R-RS 91001/2019-09-17 r
3ameHseT: 06.2012

A Bosch Company

AKCHanbHO-NOPLIHEBONU MOTOP
C NOCTOAHHbIM pabouum o6bemom
A2FM Cepuna 6x

» YHWBepCanbHblA MOTOP BbICOKOTO AaBNeHUSA
» HomuHanbHbIM pasmep: 5 ... 1000
» HomuHanbHoe naBneHue, go: 400 Gap
» MakcumanbHoe aaBneHue, go: 450 bap
» [1ns OTKPbITbIX W 3aKPbITbIX KOHTYPOB
» MeTpuueckoe UCNONHEHWE
OcobeHHOCTH CopepxaHue
» HecKonbKo HOMWHaNbHbIX pa3MepoB, TOUHO [aHHble AnAa 3akasa 2
COOTBETCTBYHOLMX TOW UK MHOM 06NacTu NpUMeHeHUA TexHUuUecKue xapakTepUCTUKH 4
» Bbicokas yaenbHas MOLLHOCTb Pasmepbl [MM] 11
» OueHb BbICOKWM cymMapHbIi K, PacwnpeHHble yHKLMKU U UCNONHEHUA 24
» Bbicokui KIO npu cTtapTe YKazaHuA No NpoeKTUpoBaHUIO 32
» Pabouue npucoeanHeHua: pnaHubl ctaHaapTa SAE nnu YkasaHuA no TexHuke besonacHocTH 34
pesbba MpuUHaanexHocTr 34
» B KauecTBe ONuUWK CO BCTPOEHHbIM NPeAOXPaHUTENbHBbIM

KnanaHom

» B KauecTBe OMuWKU C YCTAaHOBMEHHbIMM
[JOMOMHWUTENbHbIMM KnanaHaMu: KOHTpbanaHCHbIM
knanaHom (BVD/BVE), NpoMbliBOUHO-NOANUTLIBAIOLLIUM
KnanaHom

» McnonHeHWe ¢ HaKNOHHbIM BNOKOM

R-RS 91001/2019-09-17, Bosch Rexroth AG



2 A2FM Cepua 6x | AKCManbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbLIM pabounMm obbemMom
[aHHble AnA 3akasa

JlaHHble AnA 3aKasa

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
| [ar] [wm| Js/[]e]|] [wl-Jv] | [ | [ [ |

Pabouan xupKocTb

01 | MnHepanbHoe macno 1 paboune xugkoctn HED. HFD ans HoMuHanbHbIX paamepos oT 250 go 1000 Tonbko B KOMOUHaLUMK
C NoALWNHUKAMK ANUTENbHOMO CpoKa cnyxbbl "L" (6e3 uHaekca)

Pabouwne xuakoctn HFB n HFC HoMuWHanbHbIM pasmep oT 5 go 200 (6e3 nHaekca)
HoMuHanbHbIM pasmep oT 250 go 1000 (Tonbko B KOMOWHaLMK
C NOALMMHUKAMK CpoKa cnyxbbl "L") E-
AKcuanbHO-NopLHEBOM arperaT
| 02 |VIcnonHeHV|e C HaKNOHHbIM BNOKOM, MOCTOAHHbLIM pabouni obbem | A2F |
MoAWwKUNHUK NPUBOAHOrO Bana 5-200 250-500 710-1000
03 | CTaHOapTHble NOAWMUNHUKKU (6e3 nHaekca) ° ° -
MoAWWNHUKKW ANUTENBHOIO CPOKa CNyX0bl - ) ) L
Pexxum akcnnyatauuu
| 04 |MOTop | M |
HomuHanbHble pa3mepbi (NG)?
05 | leomeTpuueckui pabounn obbem (cMm. Tabnuuy napameTpos)
| 5 | 10|12 16 ] 23] 28 | 32 |107|125[160]180]|200|250|355[500[710] 1000
Cepun
06 | L6 |
UHpekc
07 HoMuHanbHbINM pasmep oT 10 oo
1
180
HoMuHanbHbIM pasmep 200 3
HoMuHanbHbIN pasmep 5 # 0
oT 250 no 1000
HanpaBneHue BpauieHus
| 08 |Ecrw1 CMOTpeTb Ha NPMBOAHON Ban, ABYXCTOPOHHee | w |
MaTtepuan ynnoTHeHUA
| 09 |FKM (cpTOpKayuykK) | v |
MpuBoaHo# Ban 5 10 12 16 23 28 32 107 125 160 180 200 250-1000
10 - |e| e | o | o | o 0|0 o |0 0| e - | A
Lnuueson Ban DIN 5480
-|eoe|o®e|-|o|@®|-|0|-|@|-|-| e | Z
LlunMHaprvueckui Ban ¢ npusmMaTMueckomn o (oo o |0o |0 06|00 |0 0 e - B
wnoxkon DIN 6885 _ |l elel-lele|l-lel-]el|-]- ° P
KoHwuueckuit Ban? o |- |-|-|-1-1-1-1-1-1-1- - c
MoHTaXxkHbI# dnaHey 5-250 355-1000
11 |1SO 3019-2 4 oTBEpPCTUA ° -
8 oTBEpCTUH - °
® = MOCTaBNnAeTcA © = o 3anpocy — = He NOoCTaBNnAeTCcA

) HomuHanbHbIM pasmep 45, 56, 63, 80, 90: cM. TexHWueckuit nacnopt 91071 (A2FM cepus 70)
2) KoHuueckuit Ban ¢ pe3bboBoi Landoi 1 cerMeHTHOM WnoHkoi DIN 6888. KpyTALMI MOMEHT [OMKeH NepeaaBaThCA Uepes KOHUUecKoe
NpeccoBoe COeMHEHUE.

Bosch Rexroth AG, R-RS 91001/2019-09-17



AKCManNbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbLIM pabounm obbemom | A2FM Cepusa 6x 3
[aHHble AnA 3akasa

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
| lar| [m]| [/]e]| [w|-|v | | | | | | |
Pabouee npucoeauHeHune 5 10-16 23 28-32 107-125160-180 200 250 355-500 710-1000
12 | paboune npucoeanterns SAE 01(0| - - L d L o e | e d d 010
A v B c3agun 7| - - - - - - - | - ° - 017
Paboune npucoegnHeHuna SAE A n B cboky, 02|10 | - - ° ° ° ° - | e - - 020
pacnono)xeHue Ha NPOTUBOMOMNOXHbIX CTOPOHAX 71 - _ _ _ ° ° - | e _ _ 027
P
e3bboBble coeanMHeHnsa A u B cOoky, 0310l e o . . _ _ | _ _ 030
pPacnonoXeHWe Ha NPOTUBOMONOXHbIX CTOPOHAX
PesbboBble coegnHenna A u B cboky u csagu® 04| 0 | - ° ) ° - - - | - - - 040
Paboune npucoeamHenuna SAE A u B csagu 1010 | - - - ° ° ° - | - - - 100
MoHTaxHadA nnuta BVD 17 171
C NPefoXpaHUTENbHBIMKW KnanaHaMu 1 b 178
ONA YCTaHOBKK KOHTpbBanaHcHoro |
18 - - - ° . ] - | - - - | 181
KnanaHa 8
BVE 18 - - -] - ° ° - -2 - - | 188
MoHTaXXHaA nNnuTa ¢ NPpefoXpaHUTENbHbIMK 1911 - - - ° ° ° - | - - - 191
KnanaHamu 5| - _ _ ° ° ° | _ _ _ 192
KnanaHbl
bes knanaHa 0
MpepoxpaHuTenbHble kKnanaHbl (6e3 cTyneHu NogknoueHus 1
nasneHuna)
MpenoxpaHuTenbHble KNanaHbl (CO CTyNeHbo NOAKNIUEHUSA 2
naBneHusn)
YcTaHOBNEH NPOMbIBOUYHO-MOANMUTLIBAIOLWMIM KnanaH 7
YcTaHoBneH KoHTpbanaHcHbIN knanaH BVD/BVE®)
JdaTuMKM YacToTbl BpalleHUA 5-16 23-180 200 250-1000%
13 | bes gatunka yactoTbl BpalweHua (6e3 nHgekca) ° ° ° °
MNMoprotoBKa ANA yCTAaHOBKW AaTuMKa yacToThl BpaweHna HDD - - - ° F
YcTaHOBNEH AaTUMK YacToThl BpauleHna HDD®) - - - ) H
MoprotoBKa ANA yCTAHOBKW AaTuMKa 4acToTbl BpaweHua DSA - ° ) o V)
YcTaHOBMEH AaTuYMK YacToThl BpalieHua DSAS) - ° ° o \'
CneuuanbHoe UCNONHeHHUe (TONbKO ANA HOMUHANbHOro pasmepa ot 28 go 180)
14 | CtaHgapTHoe ucnonHeHue (6e3 nHaekca)
CneunanbHoe UCNONMHEHWe ANA NPUBOAOB NOBOPOTHOINO MexaHW3Ma (CTaHO4apTHOE UCMOMHEeHWe ANA MOHTaXHOM NnuTbl 19) J
CraHgapTHoe/cneuManbHOe UCMONHEHUe
15 | CtaHpapTHoe ucnonHeHue (6e3 uHaekca)
CTaHgapTHOE UCMONMHEHWE C BapUaHTaMW MOHTaxa, Hanpumep, T-o6pasHble KaHanbl OTKPbITbl UTW 3aKPbITbl B OTAIMUME OT
CTaHAapPTHOrO UCMONHEHUA -Y
CneunanbHOe UCMONHEHUe -S
® = [OCTaBnAeTcA © = Mo 3anpocy — = He NocCTaBnAeTcAa
1) BokoBble pe3bboBble coeUHEHUA 3aKPbITbl BUHTOBbIMU 3arnyLKaMu.
2 TpebyeTca cornacosaHue. Yka3anun
3 [NaHHble AnA 3akasa KOHTpBanaHCHOro KnanaHa cnefyeT ykasbiBaTb » CobniopanTe yKasaHua rnaebl "YKasaHuA Mo
OTAENbHO COMNAcHO TeXHMUecKoMy nacnopTy BVD (95522) unu NMPOEKTUPOBaHUIO".
TexHuueckomy nacnopty BVE (95526). » OO6paTuTe BHUMaHWe, UTo JOCTYMHbl He BCe

4) HomuHanbHbIN pasmep 710, TpebyeTca cornacoBaHue. 6
5 [laHHble ANA 3aKasa JaTuMKa cneayeT yKasbiBaTh OTAENbHO COrNacHo KOMOMHaunK AaHHbIX ANA 3aKasa, XoTA OTAENbHbLIE
TexHuueckomy nacnopty DSA (95133) unu TexHMueckomMy nacnopTy (hYHKLUMKU M OTMEUEHbI KaK AOCTYMHbIE.

HDD (95135).

R-RS 91001/2019-09-17, Bosch Rexroth AG



4 A2FM Cepua 6x | AKCManbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbLIM pabounMm obbemMom
TexHUYecKne xapakTepuUCTUKH

TexHUUecKHe XapaKTEepPUCTUKH

Tabnuua napamertpoB

HomuHanbHbii pa3mep (NG) 5 10 12 16 23 28 32 107 125 160 180
Pabounii obvem. Vg cm? 4,93 | 10,3 12 16 22,9 | 28,1 32 | 106,7 | 125 | 1604 | 180
reoMeTpuueckui, Ha obopot

HomuHanbHOe gaBneHue Prowm. bap 315 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400
MakcumanbHoe AaBneHue Pumaxe. bap 350 450 450 450 450 450 450 450 450 450 450

Nuow. V' 06/MUH 10000 | 8000 8000 8000 6300 6300 6300 4000 4000 3600 3600
Nuake. 2 06/MUH 11000 | 8800 8800 8800 6900 6900 6900 4400 4400 4000 4000

YacToTa BpalleHunsa, MaKc.

Motpebnaembin

A APY Nuow. Qv 1/MHH 49 82 96 128 144 177 202 427 500 577 648
pacxog
KpyrALium NPY Puow. M H-m 24,7 66 76 102 146 179 204 679 796 | 1021 | 1146
MOMEHT
XecTKocTb Ha cKpyunBaHue C ;:AM/ 0,63 0,92 1,25 1,59 2,56 2,93 3,12 11,2 11,9 17,4 18,2
MowmeHT uxepuuu Jrw KK M2 0,00006| 0,0004 | 0,0004 | 0,0004 | 0,0012 | 0,0012 | 0,0012 | 0,0116 | 0,0116 | 0,022 | 0,022

POTOPHOM rpynmnbl

Yrnosoe yckopeHue,

a pap/c? 5000 5000 5000 5000 6500 6500 6500 4500 4500 3500 3500
MaKcumanbHoe
Obbem kopnyca \Y n 0,17 0,17 0,17 0,2 0,2 0,2 0,8 0,8 1,1 1,1
Macca (ok.) M Kr 2,5 5,4 5,4 5,4 9,5 9,5 9,5 32 32 45 45
HomuHanbHbIN pa3mep 200 250 355 500 710 1000
Pabounit obvem v, cm? 200 250 355 | 500 | 710 1000
reomMeTpuyeckui, Ha obopot 8
HomunHanbHOe naBneHue Prom. bap 400 350 350 350 350 350
MakcvmanbHoe fAaBneHue Pumaxe. bap 450 400 400 400 400 400

Nuow. ) 06/MUH 2750 2700 2240 2000 1600 1800
Nuakc, 2 06/MHH 3000

YacTtoTa BpalleHUA, MaKc.

MoTtpebnaemblin

pacxon? npv Nyow. v n/MWH 550 675 795 1000 1136 1600
KpyrAum NPY Puow. M Hem 1273 | 1393 | 1978 | 2785 | 3955 | 5570
MOMEHT

KkH-m/
JKecTKoCTb Ha CKpyunMBaHue C pan 57,3 73,1 96,1 144 270 324
MomenT uxepunm Jrw Kr M2 0,0353 | 0,061 | 0,102 | 0,178 | 0,55 0,55

POTOPHON rpynnbl

Yrnosoe YCKOpeHue,

a pap/c? 11000 | 10000 | 8300 5500 4300 4500
MakcumanbHoe
Ob6beMm Kkopnyca \Y n 2,7 2,5 3,5 4,2 8 8
Macca (ok.) M Kr 66 73 110 155 325 336

) 3HaueHUA AeNCTBUTENbHbI:
— ANA ONTUManbHOro AuanasoHa BA3KOCTHU Venr. =0T 36 A0 16 MMm2/c;
— anAa pabouen XUOKOCTM HA OCHOBE MUHEpPanbHOro Macna.
2) MNynbCbl MaKCMManbHOWM YaCcTOTbl BPaLLeHWA: NpeBbIleHWe YacToThbl BPaLLEHWA NMPKW NpoLeccax pa3rpy3ku u obroHa, t <5 c u Ap < 150 bap
3) OrpaHuueHHe noTpebnAeMoro pacxoa ¢ KOHTPOanaHCHbIM KnanaHoMm
4 KpyTawmi MoMeHT 6e3 paananbHOro yCUnuA, C paauanbHbiM ycunuem cM. Tabnuuy "[donycTuman pagvanbHaa M ocesan Harpyska Ha
npvBogHoM Ban".

YkasaHunA
» 3HaueHunA B Tabnuue ABNAOTCA TEOPETUUECKUMHU npeaenbHble 3HauUeHWA Ans KonebaHWM yacToTbl
n He yuuTbiBatoT KM 1 gonycku. 3TK 3HaYeHuUnA BpaLleHUs, MOHUXEHHOro YrNoBOro YCKOPEHUs
OKpYrneHbl. B 3aBMCMMOCTH OT YacTOTbl U JOMYCTUMOIO MYyCKOBOTO
» Bbixoa 3a MaKkCMMarnbHble UM MUHUMaNbHble 3HAYEHWA YIOBOT0O YCKOPEeHUs (HUXe MaKCUManbHOTo
MOXET NPUBECTU K NoTepe paboTocnocobHoCTH, YyrNOBOr0 YCKOPEHUA) NpeacTaBneHbl B TEXHUUECKOM
COKpalLleHWIo cpoKa Cny»bbl UNK paspyLlleHnto nacnopte 90261.

aKCHManbHO-MOPLUHEBOro arperata. [Jpyrue gonyctumble

Bosch Rexroth AG, R-RS 91001/2019-09-17



AKCMaNbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbLIM pabounm obbemom | A2FM Cepusa 6x 5
TexHWUecKHWe XapaKTePUCTUKK

JMana3oH YacToTbl BpalieHUs

MuHMManbHaA yactoTa BpalleHUA Ny, HE orpaHuMueHa.
[Ona TpebyeMoi paBHOMEPHOCTH ABMXEHUA yacToTa
BpalLEeHUA Ny, HE A0MKHA ObiTb HUXe 50 06/MUH.

OnpeaeneHue TEXHUUECKUX AAHHbIX JKcnnukauuna
V, Pabouunit ob6bem Ha ob6opoT [cm3]
Motpebnaembiit _ Vgxn ¢
pacxon v~ 1000 x5y [n/mun] Ap Mepenan fasnexus [6apl
n YacToTa BpauweHus [06/MUH]
x 1000 x .
YacToTta n= qv - N [06/MuH] Ny Ob6bemHbIn KM
Bpatiexua g Nhm TMapaBnuKo-mexaHuueckun Ko
KpyTawmii Vg x AP X I Nt Cymmaphbii KMNA (ne = ny * Nhm)
M=—F— [H-m]
MOMEHT 20 xar
_2axMxn _ quxApx
MouwHocTb P = 60000 - 600 [kBT]
Pabouana xuaKocTb
AKCHanbHO-MOPLIHEBOKW arperar npeaHasHaueH ann » 90222: TpyaHoBocnnaMeHAwWKecs be3BoaHbie paboune
aKcnnyaTaumu ¢ MMHepanbHbIM macnom HLP cornacHo »xunakoctn (HFDR, HFDU)
DIN 51524. Nepen npoeKTMpoBaHUEM O3HAKOMbLTECH » 90223: TpygHOBOCNNaMeHAKLWMECA BOLOCOAEPXKALLNE
C YKa3aHWAMM MO NpUMEHEHUI0 U TpeboBaHMAMKU pabouune xunakoctu (HFC, HFB, HFAE, HFAS)
K 3KCnnyaTtauuu paboumx KMAKOCTeN, NpeacTaBneHHbIMU » 90225: OrpaHUUeHHble TEXHUUECKNE XapPaKTEPUCTUKHU
B CNnefyroLmnx TeEXHUYECKMX NacnopTax. ONA 3KCnnyatauMun ¢ TPYAHOBOCMNTAMEHAKLWMNMUCA
» 90220: Pabouue KMAKOCTU Ha OCHOBE MUHEpPanbHbIX pabounMmm XKUOKOCTAMMU

Macen M nogobHbIX UM yrneBoAopPOAoB
» 90221: 3konoruuecku besonacHble paboune XUAKOCTH

BA3kocTb U TemnepaTypa pabouux XXupKocteu

YnnotHutenbHoe 1)
BAaskocTb Temnepartypa Mpumeuanune
KOnbLO Bana

t < 3 MuH, 6e3 Harpysku (p < 50 6ap), n < 1000 06/MuH
NBR? 95t 2 -40 °C (NG5 go 200),

n < 0,25 ¢ nyom. (NG250 oo 1000),

MaKCMManbHO AONYCTUMbIM Nepenaj TeMneparypsbl

FKM 9¢; 2 -25 °C MeXay aKCcuanbHO-NoPLIHEBLIM arperatom 1 pabouen
XKMAKOCTbIO B cncteme 25 K

XOnoAHbIM 3aNyCK | Vyake. < 1600 Mm?/c

Mepwuog nporpesa |v =400 ... 1600 mm?/c t <15 MUH, p £ 0,7 * Pyom. U N £ 0,5 ¢ Nyou.
. NBR? 9<+78°C

HenpepbiBHbIN v =10 ... 400 mm?/cd M3MepeHO Ha npucoeanHeHnn T

pexum FKM 9<+103°C

aKcnnyaraunu Vonr. = 16 ... 36 MMm?/c OnTUManbHbIM AUana3oH BA3KOCTU U KM

KpaTkoBpeMeHHbIH NBR2 9<+78°C

pexum Vo, = 7 ... 10 mm?/c t< 3 MuH, p <03+ Puow.

nU3M HO Ha npw UHeHUn T
3KCnnyaTaunu FKM 9 <+103°C 3MepeHo Ha npucoeanHe

1 Mpu HEBO3MOXHOCTM COBMIOAEHMA YKa3aHHbIX TeMNepaTyp B peXxxnMme npeaenbHbix pabounx Harpysok Tpebyetca cornacosaHue.
2 CneumanbHoe UCMONHEHUe, TpebyeTca cornacosaHMe.
3 3710 cooTBeTCTBYET, Hanpumep AnAa VG 46 TemnepaTypHOMy AuanasoHy oT +5 °C go +85 °C (cMm. anarpammy Bbibopa).

YKasaHue

[nA noHWXXeHUA Temnepartypbl pabouen XMAKOCTH B 3aBMCMMOCTM OT HOMMHANbLHOIO pasmepa,

B aKCMaNnbHO-MOPLUHEBOM arperate pekomeHayeTcsa NPOMbIBKa KOpMNyca TakXXe MOXEeT BblIMOMHATbLCA uepes
MCNonb30BaTb MPOMbIBOUHO-NOAMNUTbIBAIOLIMIK KNanaH npucoegunHeHue U.

(cM. rnaBy "PacluMpeHHble PYyHKLWUKU U BapUaHThbI
nucnonHeHuna").

R-RS 91001/2019-09-17, Bosch Rexroth AG



6 A2FM Cepuna 6x | AKcManbHO-NOPLUHEBOW MOTOP C NMOCTOAHHbIM pabounm obbemom

TexHUnUeckne xapakKTepuUCTUKU

Bbi6op pabouei XXUAKOCTHU
Bosch Rexroth Tectupyet pabouune XUAKOCTU NO
OLLEHOUHOMY NTUCTY paboumXx KUAKOCTEW COrNacHoO
TexHuyeckomMy nacnopty 90235.
Pabouue XXUOKOCTH C MONOXMUTENbHOM OLLEHKOM COrnacHo
OLEHOUHOMY NTUCTY NPUBOAATCA B CNEAYOLIEM TEXHUUECKOM
nacnoprTe.
» 90245: OueHouHbln nncT Bosch Rexroth Fluid Rating List
ANA ruapaBnuyecknx KomnoHeHToB Rexroth (Hacocos
M MOTOPOB)
Bbibop pabouew KMOKOCTU AOMKEH MPOU3BOAUTLCA TaKUM
obpasom, utobbl B AMana3soHe pabounx Temnepartyp
BEMMUMHA BA3KOCTH XWOKOCTU Haxoaunacb B oNTUManbHOM
OuvanasoHe (Vonr: CM. gMarpammy Bbibopa).

Ouarpamma Bbi6opa

MWH. OOoNyCTUMaA BA3KOCTb NPKU XONOAHOM MNyCcKe

Temnepatypa & [°C]

1600
[Mepuog nporpesa 1000
pwnoa nporp 600
- 400
"g 200 \\
£
— 100
HenpepblBHbIN 2 60
a
PEXMM 3KCryaTaumm S 40
% 36
o
Vopt @
20
16
10 Y
MWH. JONYCTUManA BA3KOCTb Mpu 7 \\\\\\\\\
KPaTKOBPEMEHHOM PeXKMMe 3KCrnyaTaLmm 40 -25 -10 O 10 30 40 50 70 90 115

dunbTpauuna pabouen KUAKOCTH

Uem ToHbLUe hUNbTPaLMA, TEM Bbllle KNacC YUCTOThI
pabouem ULKOCTU U, COOTBETCTBEHHO, TeM DonblUe CPOK
cny>06bl akCHanbHO-NOPLUHEBOroO arperara.

[onxeH cobnoaarbcA Knacc YMCToTbl He Huxe 20/18/15
cornacHo 1SO 4406.

MpK BASKOCTW paboueit XUaKocTu MeHee 10 Mm2/c
(Hanpumep, BCneacTBMe BbICOKMX TemMnepaTtyp npu
KpaTKOBPEMEHHOM peXume 3KChnyaTaluu) Ha natpybke
APEHaXHOro KaHana TpedbyeTcA MMHUMaNbHbIM Knacc
unctoTbl 19/17/14 cornacHo 1SO 4406.

Hanpumep, BA3KocTb 10 Mm?%/c cooTBeTCTBYET:

» anAa HLP 32 temnepatype 73 C;

» anAa HLP 46 temnepartype 85 C.

Bosch Rexroth AG, R-RS 91001/2019-09-17




AKCMaNbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbLIM pabounm obbemom | A2FM Cepusa 6x 7
TexHUuecKkne xapakTepUCTUKH

Odvana3oH pabouero gaBneHuna

[OaBneHue Ha pabouem npucoeauHeHuu A unu B
OnpepneneHune
(cTopoHa BbICOKOro faBneHus)
cM. Tabnuuy
HomwuHanbHoe faBnexue Powm. HomuHanbHOe faBneHue COOTBETCTBYET MAKCHMaNibHOMY PAcUETHOMY AaBNEHUIO.
napameTpoB
cM. Tabnuuy
MakcumanbHoe gaBneHve Puakc.
napameTpoB MakcumanbHOe faBrneHne COOTBETCTBYET NMMKOBOMY pabouemMy AaBneHUto B TeueHne OTAeNbHOro
OtaenbHbIf nepuog pabotbl 10 ¢ nepuoga paborbl. Cymma oTaenbHbIX NepuoaoB paboTbl He AOMKHA NPeBblIWwaTh 06y
061Lan NPOACMKUTENBHOCTL 200 NPOAOMKUTENBHOCTL PabOThI.
y
paboThbl
Tpebyemoe MMHMManNbHOE AaBNEHWE HA CTOPOHE BbICOKOro AaBneHus (npucoeanHenve A unu B)
MuWHUManbHOe AaBneHue PHP mu. 25 bap .
ONA NpeaoTBpaLleHnn NOBPEXAEHUI aKCManbHO-MOPLWHEBOro arperara.
Ytobbl He 4ONYCTUTL NOBPEXAEHUA aKCHaNbHO-NOPLIHEBOrO MOTOPA B HACOCHOM pexume
MuHUManbHoe aaBnexHve (cMeHa HanopHOro NMPUCOEAMHEHWA BbICOKOTO AABMEHUA MPU HEU3MEHHOM HaMpPaBNeHWK
Ha Bxofe (HacoCHbIN PE vy, CM. MarpaMmy |BpalleHMA, Hanpumep Npu TOPMOXKEHWUK), HA paboueM NpucoeamMHeHun (Bxoa) AOMKHO BbITb
pexum) obecneyeHo MUHUMManNbHoe AaBneHne. MMHUManbHOE AaBMeHWe 3aBUCUT OT YaCTOTbl BpalleHus
1 pabouero o6bema akCManbHO-MOPLIHEBOrO arperara.
CyMMapHoe faBneHue npefctaBnAer cobor cymmy AaBneHW Ha NPUCOeAUHEHUAX pabounx
CymMMapHoe aaBneHue Peymm. 700 6ap .
nuuui (A B).
CKOpPOCTb MU3MEHEHUA AaBNEeHUA OnpeneneHuve
CO BCTPOEHHbIM
npenoxpaHUTenbHbIM Ra make. 9000 b6ap/c
KnanaHoMm MakcumanbHO fonycTUMasa CKOPOCTb PocTa U NafeHWA AaBNeHWUA NpU U3SMEHEHWU OaBNEHUA
6e3 npeaoxpaHHTENbHOTO B npefenax BCEro guManasoHa.
RA maxe. 16000 bap/c
KnanaHa
DNaBneHue B Kopnyce Ha npucoeguHeHum T Onpepenexune
MocToAHHbIM Nepenas A 2 6a MakcuManbHbIA YyCpeaHEHHbIV nepenas AaBneHui Ha ynnoTHUTeNbHOM Konble Bana (kopnyc
T L
naBneHus PT nocr P OTHOCHTENbHO BHELIHEro JaBneHus)
MUKW naBneHuns PT nuk. 10 6ap t<0,1c
YKasaHue

» [lnanasoH pabouero AaBneHWA AeNCTBUTENEH MPHU
MCMONb30BaHUMU Paboumrx KUOKOCTEN HA OCHOBE
MUHepanbHbix Macen. YtTobbl Mcnonb3oBaTb
3HaueHuA OAns gpyrux pabouunx xuakocTten, Tpebyetcs
cornacoBaHue.

MuHuManbHoe aaBneHue Ha Bxoae (HaCOCHbIN PeXXum)

12
o
S 10 /
£ s /
[0} /
) /
< 6
@ /
©
I 4 ,/
g /
I /
2 2 -
o /
©
g 0

0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0
YacTtoTa BpaleHWa 1n/Mn.

[aHHaA guarpaMma AeNcTBUTENbHA TONbKO ANA
ONTMManbHOro AManasoHa BA3KOCTH Vonr =0T 16
0o 36 mm?/c.

Ecnu cobntogeHre onmMcaHHbIX Bbille ycnor=w|17| HEBO3MOXHO,
Tpe6yeTCF| cornacoBaHue.

R-RS 91001/2019-09-17, Bosch Rexroth AG



8 A2FM Cepua 6x | AKCManbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbLIM pabounMm obbemMom

TexHUnUeckne xapakKTepuUCTUKU

Onpe.qenel-me napamMmeTpoB AaBNeHUuA

CKOpOCTb U3MEeHeHUA AaBNneHuA

ty
InutenbHocTb BoaaeicTual) 4 b
| Makc. paBnenne puace. , |
HoMm. gaBneHune pyow.
N ,1;, - —

OasneHue p

(Ha cTOpOHE BbICOKOIO AaBneHus)

Bpemsa t

Ap

[aBneHue p

Bpemsa t

) Obwasn NPOAOMKUTENBHOCTb paboThbl = t1 + tp + ... + t,

Makc. nepenag AaBneHUA Ha YNNOTHUTENbHOM KonbLe
Bana, HOMUHanbHbIX pa3mep 10 ... 200

Makc. nepenag AaBneHUA Ha YNNOTHUTENbHOM KonbLe
Bana, HOMUHanbHbIX pa3mep 250 ... 1000

5 \ \
\ \ \ NG\lO, 12,16
4

NG23, 28, 327

NN

OudbdepeHumanbHoe gaBneHne

oy
< 3 \\ AN N
O
= |NG107,125 - N \\
)
NG160, 180} | |
1 i
Nezfo

0
0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000

YacTtoTa BpatieH1Aa n [06/MuH]

5
@ \ N
S . \ N\ V6250
g rNG710 1000>\ \\ \\ \ NG355

s N \</\

3= 3 N N
58 \)\ NN
©
§% 5 NG500
I
(0]
o
& 1
8
=

0

0 500 1000 1500 2000 2500

YacTtoTa BpateHua n [06/MuH]

Yka3aHue
» CpoK cnyx0bl yNNOTHUTENbHOMO KOMblA Bana 3aBUCUT

OT YaCTOThbl BpalleHNA aKCHaNnbHO-MOPLWHEBOIo arperara

W OaBNeHWA B Kopnyce.
» Uewm Bblllie cpeHUi nepenag AaBneHuin mexay
KOPMYCOM W OKpyXatolllelh cpeaom, U uem valle

BO3HWKAOT MUKW OaBNEHNA, TEM MEHbLLUE CPOK CI'Iy)K6bI

YANOTHUTENBHOIO KONblUa Bana.
» [laBneHue B KOpnyce AOMKHO ObITb PaBHO AaBNeHUIO
0pr>+<a+ou.le17| cpenbl unu 6onblue Hero.

Bosch Rexroth AG, R-RS 91001/2019-09-17

HanpaBneHue noTtoka

HanpaBneHue BpalyeHUA, eCNU CMOTPETb Ha NPUBOAHOMW Ban

BMpaBo BNeBO

oTAkKB orBkA




AKCMaNbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbLIM pabounm obbemom | A2FM Cepusa 6x 9
TexHUuecKkne xapakTepUCTUKH

[donycTumasa paguanbHaa M oceBad Harpyska Ha I'IpMBOAHOﬁ Ban

HomuHanbHbIN pasmep 5 10 12 16 23 28 32 107
5 Kon B,C|Z,P|AB|ZP|AB|AB|2ZP|AB|ZP|AB|AB|ZP|AB
MpuBogHoW Ban
[} MM 12 20 25 20 25 25 25 30 25 30 30 40 45
PagunanbHoe F Fq make. KH 1,6 3 3,2 3 32|32 |57 |54 ]| 57| 54| 54 |13,6|14,1
ycunue, makc. =
[
NpW PacCcToAHMK a a j a MM 12 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 20 20
(oT bypTHKa Bana)
JF1°”y°T”M"'”prT””*””MOMe”T”p” T wac. Hwm |24,7| 66 | 66 | 76 | 76 | 102 | 146 | 146 | 179 | 179 | 204 | 679 | 679
q mMaKc.
ﬁg:yFCT”M"'” MEpenan AaBNEHUA  Ap wac.  6ap | 315 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400
q MaKc.
OceBoe ycunue, + Fax maxe. H 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MaKcUManbHoe,
npu npoctoe unn  Fat >
UMpPKyNALUK Be3 - Fax make. H 180 | 320 | 320 | 320 | 320 | 320 | 500 | 500 | 500 | 500 | 500 [ 1250|1250
AaBneHus
Ocesoe ycunue, makcumansioe, o H/ 150 3| 3| 3| 3| 3 |52]52|52]52]|52][129][129
Ha 1 bap pabouee naBnexHue bap
HomuHanbHbIN pasmep 125 160 180 200 250 355 500 710 1000
. Ko A,B Z,P A, B A, B A, B Z,P Z,P Z,P Z,P z,P
MpuBogHoOW Ban
%) MM 45 45 50 50 50 50 60 70 90 90
PagnanbHoe r Fq maxc. KH 14,1 18,1 18,3 | 18,3 | 20,3 | 1,2 | 15" | 1,971 3M 2,61
ycunue, Makc. =
[
NpK pacctofAHnn a a j a MM 20 25 25 25 25 41 52,5 52,5 67,5 67,5
(oT bypTHKa Bana)
JF1°”VCT”M“” KPYTALUMM MOMEHRTTIBU 1 . Hwm | 796 | 1021 | 1021 | 1146 | 1273
q MaKc.
[onycTuMblit nepenas AaBneHUs AP e 6ap 400 400 400 400 400
npv quakc.
OceBoe ycunue, + Fax make. H 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MaKCUMalnbHOe,
npu npoctoe unn  Fadt >
WADKYNSLMH e ~Faxwac.  H 1250 | 1600 | 1600 | 1600 | 1600 | 2000 | 2500 | 3000 | 4400 | 4400
JaBneHus
OceBoe ycunue, MakcMManbHoe, H/
Ha 1 6ap pabouee gaBneHue ¥ Faxware. 6ap 12,9 16,7 16,7 16,7 1 16,7

) B cocToAHMM OCTaHOBa UMK 6e3HanopHoﬁ LUMPKYNALKUKU aKCUaNnbHO-NOPLUHEBOrO arperara.

TpebyeTcsa cornacoBaHue.

OOwue yKasaHuna

» YKaszaHHble 3HAUeHUA ABAAKOTCA MaKCMManbHbIMU

M He OOMyCKalTCA MPU HEMpPepPbIBHOW 3KCMNyaTaumu.
» Cnepnyet usberatb NPUNOXeHUA OCEBOro yCUNUA

B HanpaBneHwu AencTeua -Fo., MOCKONbKY NPU 3TOM

COKpalllaeTcA CPOK CNy»K0bl MOALWMUMHUKOB.
» [na otbopa MOLLIHOCTU NOCPEACTBOM PeMHA TpebytoTca
ocobble ycnoBusa. TpebyeTcsa cornacoBaHue.

YKasaHuA onA HOMMUHanNbHbIX pa3mepos 250 ... 1000:
» [1py¥ BO3HUKHOBEHUW padualnbHbIX YCUNTUNA UMEIOT MECTO
CHUXXeHHble paboure xapaKkTepUcTUKU. TpebyeTtcsa

cornacoBaHue.

» [1py¥ BO3HUKHOBEHUW OCEBbLIX YCUNTUIN TpebyeTcA

cornacoBaHue.

Mon maBneHwem gonyckakTca bonbline ycunus,

R-RS 91001/2019-09-17, Bosch Rexroth AG



10 A2FM Cepuna 6x | AKcManbHO-NOPLUHEBOW MOTOP C NMOCTOAHHbIM pabounm obbemom
TexHUUeCcKMe XxapaKTeEPUCTUKHU

BnuaHune pagnanbHoro ycunua Fy Ha cpok cnyxo6bl
NoALWUNHUKOB

Bbibop noaxopALlero HanpasneHua gencteua Fq nosBonset
CHW3UTb HarpysKy Ha NoAWUNHUKKA, 0BYCNOBNEHHYIO BHYTPEHHUMU
YCUNUAMMU POTOPHOM Fpynnbl, U 3a CUET 3Toro AobuTtbeA
ONTUManbHOro cpoka cnyXbbl noawKnHUKoB. PekomeHayemoe
NonoXeHne ConpPsAXEeHHOro Koneca B 3aBUCMMOCTHU OT HanpaBneHuA
BpalleHWA NpeacTaBneHo Ha npumepe.

OT6Op MOLHOCTU NOCPEACTBOM LEeCTEePHU, HOMUHANbHbIN
pasmep 5 ... 180

OT6Op MOLHOCTH NOCPEACTBOM LIECTEPHU, HOMUHANbHbIN
pasmep 200 ... 1000

HanpaBneHune BpalleHunA "BNeBo", faBneHue Ha
npucoeguHeHnu B

HanpaBneHue BpaleHuAa "BnpaBo", AaBneHne Ha npucoeguHe-

2 HUU A

3 [ByxcTopoHHee BpalleHune

MoAWMNHUKKU ANUTENBbHOrO CpoKa Cny)KGbl

HomuHanbHbIX pa3mep ot 250 go 1000

OnAa onutenbHOro cpoka cnyxbbl U NpUMeEHeHUA

c pabounmu xungkoctamu Tvna HF. Te ke Hapy»XXHble
pa3mepbl, UTO U B UCMONHEHUU CO CTAHAAPTHbLIM
NOALWMMNHUKOM. BO3MOXHO AONONHUTENBHOE
nepeobopynoBaHue Ha NOALMMHUKK ANUTENBHOIO
cpoka cnyx6bl. [TpOMbIBKY MNOAWKWNHUKOB MU KOpnyca
peKoMeHAyeTCA BbINOMHATL Uuepes npucoeanHeHune U.

npOMbIBKa noaowuvnHUKa
PekomeHayeMbli pacxog ANA NPOMbIBKH

HomMuHanbHbI pa3mep 250 355 500 710 1000

Pacxoppna 10 16 16 16 16
NMPOMbIBKH 0y

Bosch Rexroth AG, R-RS 91001/2019-09-17



AKCHanbHO-NOPLLUHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbIM pabounm obbemom | A2FM Cepuna 6x 11
Pasmepbl [MM]

Pasmepbl [Mm]

HomMuHanbHbIi pa3mep 5

521) 24 ,/ y
10 N 450

©
3
I o
o
©
S T}
o0
<
4 8
61 B, A
51 80
[mm]
) o BypTuka Bana
MpuBoAaHble Banbl
B LMnuHApUUECKUI Ban CO LUMOHKOW, C KoHuueckui Ban ¢ pesbboBon uandomn 3x5
DIN 6885, A4x4x20 DIN 6888, (koHyc 1:10)
LnpuHa
38| 10 WNoHKKN 4 © NQ
$3 /3.2 S 4
S = Q=
Sy < [
SlR== T
%) [To} Q
3 ==7R: = -
9.5 ~
24 10.5
32.5 [mm]
1 LlenTpupytowee oteepcTre cornacHo DIN 332 (pesbba cornacHo DIN 13)
2 Pesbba cornacHo DIN 3852, MakcMManbHbI MOMEHT 3aTaxKu: 30 H-m
MpucoegnHeHun
HomuHanbHbI pasmep 5
Pasmep M18 x 1,5; rnybuHa 12 mm
A, B Pabouee npucoe- Cranpapt V DIN 3852
OWHeHue
CocToAaHMe Npu nocraske 2 C 3alMTHOM KpblWwKoW (TpebyeTca npucoegnHeHme).
Pasmep M10 x 1; rnybruHa 8 mm
T, ApeHaxHoe npu Tl DIN 3852
coefiuHeHUe
CocToAHMe npu nocTtaske 2 3arnyweHo (cobntofarTe ykasaHUA Mo MOHTAXY).
Pasmep M10 x 1; rnybrHa 8 mm
T, Apenaxwoe mpu- To ol o) DIN 3852
coeflUHeHHne
CocToAHMWe nNpwu noctaske 4 3arnyweHo (cobniogante ykasaHUA MO MOHTaXy).

1) 3eHkoBKa MOXeT bbITb rNybxe, UeM NpPeayCMOTPEHO CTaHAAPTOM.
2) Ecnu He ykasaHo MHoe. [lpyrue BapWaHTbl MCMOMHEHWA MO 3anpocy.

R-RS 91001/2019-09-17, Bosch Rexroth AG




12

A2FM Cepua 6x | AKCManbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbLIM pabounMm obbemMom
Pasmepsbl [MM]

HomuHanbHbiX pasmep 10 ... 16

Df)o 45 o
201

95
Ts

o

|
@6
N

280.0.019

[mm]
) [o bypTuka Bana

2 dnaHey cornacHo 1SO 3019-2

MpuBogHble Banbl Z U A

Z 3ybuatbii Ban DIN 5480 | A 3ybuatbitt Ban DIN 5480
W20x1.25x18x9g W25x1.25x18x9g
] 16 ~ 29
% 2l 75
g S
777! JJ © =
Q _®
| S
22 29
34 28
He ana NG 16 (mm]

) LenTpupytoliee oteepctre cornacHo DIN 332 (pesbba cornacHo DIN 13)

MpuBogHbie Banbl P u B

P LUunuHOpUUYECKHU Ban CO LLMOHKOW B LUWnuHOpUUYECKUI Ban CO LUMOHKOM
DIN 6885, AS6x6x32 DIN 6885, AS8x7x32
e LLinpuHa o WnpuHa
= 16 winowHku6 38| _ 22 \inoHku 8
oo oOO|
3 =15 " © 7.5
N Y N o
Q| x [S) 3
Q I t i
o = I © © =— I o
S ==7% ® ==7 R
40 40
He gna NG 16 [mm]
" LenTtpupytowee otsepctre cornacHo DIN 332 (pesbba cornacHo DIN 13)

Bosch Rexroth AG, R-RS 91001/2019-09-17




MoHTaxxHaa nnuTta 03

Pe3bboBble coeagnHeHnsa cboky, pacnonoxeHue Ha

AKCMaNbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbLIM pabounm obbemom | A2FM Cepusa 6x 13

NPOTUBOMONOXHbIX CTOPOHaX

Pasmepbl [MM]

MoHTaxxHasa nnuta 04
PesbboBble coeanHeHnsa cOoKy U c3aau

— Y Y
/ —
/
i \ o Z
o
y/
131
166 131 \
147 Y
166
MpucoeguHeHun
HoMuHanbHbIi pasmep 10 12 16
Pasmep M22 x 1,5; rnybuHa 14 mm
A, B Paboyee Crangapt DIN 3852
npucoeguHeHue
CocToAHMWe Npu nocTaeke 2 C 3aWMTHOM KpbllwKoW (TpebyeTca npucoeanHeHue).
Pasmep M12 x 1,5; rnybuHa 12 mm
T, ApenaxHoe Crangapt ! DIN 3852
npucoeguMHeHue
CocToAHMWe npu noctaeke 3 3arnyweHo (cobntoganTe ykazaHMA NO MOHTaXy).
Pasmep M12 x 1,5; rnybuHa 12 mm
T, HpeHaxHoe Cranpapt DIN 3852
npucoeguHeHve

CocToAHuWe npu noctaeke 3

C 3alMTHOM KpbIWKOKM (cobntoganTe yKasaHMA MO MOHTaXYy).

1) 3eHkoBKa MOXeT bbITb rNybxe, UeM NpeayCMOTPEHO CTaHAapToOM.

2) Ecnu He yKasaHO MHOE: B UCMOMHEHWU C MOHTaXHOM NnuToi 04 BOKOBbIE MPUCOEAUHEHNUA 3arnyLlleHbl. [lpyrue BapUaHTbl UCMONHEHWA MO

3anpocy.

3 Ecnu He ykasaHo MHoe. [lpyrue BapuaHTbl MCMONHEHUA MO 3anpocy.

R-RS 91001/2019-09-17, Bosch Rexroth AG



14 A2FM Cepua 6x | AKCManbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbLIM pabounMm obbemMom
Pasmepsbl [MM]

HomuHanbHbIX pasmep 23 ... 180

A6° 450
D10L) D18
=1 D25 ‘
D9 ‘ ‘
I
g
S | >
2 o o
N
[a)
L2 — -t
D11
A B
) [o bypTvka Bana
2 dnarey 1SO 3019-2
HOMMWHanNbHbI’ D1 D8 D9 D10 D11 D17 D18 D19 D20 D25 D28 D29 D32
pasmep MM MM MM MM MM MM MM MM MM MM MM MM MM MM
23 100 ) 0%22 18 8 25 23,2 25 106 56 42 118 125 11 106
28 100 i 0%22 18 8 25 23,2 25 106 56 42 118 125 11 106
32 100 i 0%22 18 8 25 23,2 25 106 56 42 118 125 11 106
107 160 i 0%25 23 10 40 36,5 40 140 85 65 190 200 17,5 150
125 160 i 0?)25 23 10 40 36,5 40 140 85 65 190 200 17,5 150
160 180 i 0%25 25 10 40 37,2 47 158 96 72 210 224 17,5 180
180 180 i 0%25 25 10 40 37,2 47 158 96 72 210 224 17,5 180

Bosch Rexroth AG, R-RS 91001/2019-09-17




AKCMaNbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbLIM pabounm obbemom | A2FM Cepusa 6x 15
Pasmepbl [MM]

MpuBoaHble Banbl Z U A

3ybuatbint Ban DIN 5480
N3
N2
3 __
‘ ©
[ =z
\‘ S
N4
N5

) LlenTpupytollee oteepcTie cornacHo DIN 332 (pesbba
cornacHo DIN 13)

LnuueBou Ban DIN 5480

NG | Kop 0OGo3HaueHue Pe3bba G N2 N3 N4 NS oNe
MM MM MM MM MM

93 z W25x1,25x18x9g M8 x 1,25 6 19 28 43 35
A W30%x2x14x9g M10 x 1,5 7,5 22 27 35 35

YA W25x1,25x18%x9g M8 x 1,25 6 19 28 43 35

28 A W30x2x14x9g M10 x 1,5 7,5 22 27 35 35
32 A W30x2x14x9g M10 x 1,5 7,5 22 27 35 35
YA W40%x2x18%x9g M12 x 1,75 9,5 28 37 45 50

107 A W45x2%x21%x9g M16 x 2 12 36 42 50 50
125 | A W45x2x21x9g M16 x 2 12 36 42 50 50
YA WA45%x2x21x9g M16 x 2 12 36 42 50 60

160 A W50x2x24x9g M16 x 2 12 36 44 55 60
180 | A W50x2x24x9g M16 x 2 12 36 44 55 60

R-RS 91001/2019-09-17, Bosch Rexroth AG



16

MpuBoaHblie Banbl P B

LiIMnMHapUUEecKni Ban co LUMOHKOM

DIN 6885

N7

N3 LnpurHa
N2 }M‘IOHKM N8
- ) l“/%h.
- T ©
SRGER =S
N5

) LenTpupytoliee oteepctue cornacHo DIN 332 (pesbba cornacHo
DIN 13)

LUunuHapUUYeCcKUi Ban ¢ NPU3MaTUUECKOMW LUNOHKOM

A2FM Cepua 6x | AKCManbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbLIM pabounMm obbemMom
Pasmepsbl [MM]

DIN 6885
N1 N2 N3 N5 N6 N7 N8
NG | Kop O603HaueHue Pe3bba G
MM MM MM MM MM MM MM MM
+0,015
P 25, AS8x7x40 M8 x 1,25 25 6 19 50 35 28 8
+ 0,002
23
+ 0,015
B @30, AS8x7x40 M10 x 1,5 30 7,5 22 50 35 33 8
+ 0,002
+0,015
P @25, AS8x7x40 M8 x 1,25 25 6 19 50 35 28 8
+ 0,002
28
+ 0,015
B @30, AS8x7x40 M10 x 1,5 30 7,5 22 50 35 33 8
+ 0,002
+ 0,015
32 B &30, AS8x7x40 M10 x 1,5 30 7,5 22 50 35 33 8
+ 0,002
+0,018
P @40, AS12x8%x63 M12 x 1,75 40 9,5 28 80 50 43 12
+ 0,002
107
+0,018
B 45, AS14x9x63 M16 x 2 45 12 36 80 50 48,5 14
+ 0,002
+0,018
125 B 45, AS14x9%x63 M16 x 2 45 12 36 80 50 48,5 14
+ 0,002
P 45, AS14x9x70 M16 x 2 45 +0,018 12 36 90 60 48,5 14
+ 0,002
160
+0,018
B @50, AS14x9x70 M16 x 2 50 12 36 90 60 53,5 14
+ 0,002
+0,018
180 B 50, AS14x9x70 M16 x 2 50 +0.002 12 36 90 60 53,5 14

Bosch Rexroth AG, R-RS 91001/2019-09-17




AKCMaNbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbLIM pabounm obbemom | A2FM Cepusa 6x 17
Pasmepbl [MM]
MoHTaxxHasa nnuTa 01
Pabouune npucoeanHenus SAE c3agu
.| D3 | D4 |D14 | D15 | D34 | D40 | D41 | D42 | D46
% HomMuHanbHbIX
pasmep MM | MM | MM | MM | MM | MM | MM | MM | MM
D34
7 23 ... 32 1731106 | 78 [ 153 [115|18,2(40,5| 13 | 59
D41
107 ... 125 252 | 159 | 120 [225,5 194 {31,8|66,7| 32 | 99
B ] A gr 160 ... 180 294|188 134|252 | 194 (31,8|66,7| 32 | 99
< v e
i 8 < tb < A
a S
D15 \ 1 1]D42
D3 Y D46,
MoHTaxxHaa nnuta 02
Paboune npucoeanHeHna SAE cboky, pacnonoxeHue Ha
NMPOTMBOMONOXHbIX CTOPOHAX
Homuuanbueiii | D3 | D4 | D7 | D12 | D13 | D40 | D41 | D42
| Y pasmep MM (MM | MM | MM | MM | MM | MM | MM
Oqo 23 ... 32 190 | 117 | 120 | 70 | 144 |1 18,2 |40,5| 13
\b"» 107 285 | 181 | 178 | 110 | 213 | 27,8 | 57,2 | 25
QN S
Q =) 125 285 | 181 | 178 | 110 | 213 | 31,8 | 66,7 | 32
f <t
p e 160 ... 180 294 | 188 | 202 | 121 | 237 | 31,8 | 66,7 | 32
o/
D13 \
D3 Y
MoHTaxxHaa nnuta 03
Pe3bboBble coegnHeHna cboky, pacnonoxeHue Ha
NPOTMBOMONOXHbIX CTOPOHAX
HomuHanbHbiii | D3 D4 D7 D12 D13
i Y pasmep MM MM MM MM MM
/ 23 ... 32 190 117 120 70 144

/
D12

D13

R-RS 91001/2019-09-17, Bosch Rexroth AG




18
Pasmepsbl [MM]

MoHTaxHasa nnuta 04

Pe3sbboBble coeanHeHUs cOOKy M c3aau

A2FM Cepua 6x | AKCManbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbLIM pabounMm obbemMom

Y HomuHanbubiii | D3 | D4 | D7 D12 | D13 | D14 | D15 | D34 | D46
o D46 pasmep MM |[MM | MM | MM | MM | MM | MM | MM | MM
4 B A 23...32 190|117 |130| 70 | 144 | 88 | 166|120 | 58
AN o \m /.
| ) g
=R SNPARS
+ /T +
D13
D15 \ D34
D3 Y D7
MoHTaxHaa nnuta 10
Paboune npucoeauHeHunsa SAE cHusy
Y HomunanbHbiit | D3 | D4 |D14 D15 (D33 |D34 |D40 (D41 (D42 |D46
7 paswvep MM (MM (MM (MM (MM |MM (MM |MM |MM |MM
D34 B 28 ... 32 178|106 | 91 (158 |115 |40 |18,2140,5[13 | 59
7 Y 107 ... 125 261 (157 |136 |226 (194 | 70 (31,866,732 |99
\ < T~ 9/ 160 ... 180 290 (185|149 |252 (194 | 70 (31,866,732 |99
- | 23 29y [
Q 3 g° P
i
L] - S
' L = YKkasaHue
D15 D40 A
D3 > UepTexu C pasMepaMu MOHTXHbIX MNAUT C KNanaHamMmu
+ npuBoaATcA B rnaee "PacliMpeHHble PYHKLKUU
Y W BapuaHTbl UCMONHEHUA".
MpucoepuHeHunA
HomuHanbHbIW pa3mep 23 | 28 | 32 107 125 | 160 | 180
Pasmep 1/2 pronma 11/4 goima V 1 1/4 groima
2)
A B PaBouce CraHpgapt Pasmepbl cornacHo SAE J518
(nnuta 01, 02, 10) npucoennHeHne Pe3bboBoe npucoeaunHeHue 2) M8 x 1,25; rnybuna 15 mm M141><92'\;Mr/|n¥)6mHa M14 x 2; rnybuHa 19 mMm
CocToAHWe Npu nocTaeke C 3alWMTHOM KPbIWKOK (TpebyeTcsa npucoeanHeHue).
Pasmep M27 x 2; rnybuHa 16 Mm
A, B Pabouee CraHpapt 3 DIN 3852
(nnuTa 03, 04) npucoeaguHeHue C 23N THOM KObILIKO
CocTofHWe npu noctaeke 4 u p
(Tpebyetca npucoeanHeHue).
Pasmep M16 x 1,5; rnybuHa 12 mm M18 x 1,5; rnybuHa 12 mm M22 > 1,5;
rnybuHa 14 mm
T [peHaxHoe
1 npucoeanHeHue CraHpapt ¥ DIN 3852
CocTosHuWe npu noctaeke % 3arnyweHo (cobntopaiTte ykasaHWsa NO MOHTaxXy).
Pasmep M16 x 1,5; rnybuHa 12 mm M18 x 1,5; rnybuHa 12 mm M22 > 1,5;
rnybuHa 14 mm
T [peHaxHoe
2 npucoeanHenne  Cranpapt ¥ DIN 3852

CocToAHMe npu noctaske %

C 3allMUTHOM KpblWKoK (cobntofanTe ykasaHMA NO MOHTaXY).

) B UCMONHEHUU C MOHTaXHOM nnuToM 02: pasmep pabouero npucoennHenuna A, B: 1 groiim, ¢ peabbosbiM npucoeguHeHnem M12 x 1,75,

rnybuvHa 17 mm
2

3

4

3anpocy.

5) Ecnu He ykasaHo MHoe. [Ipyrue BapuaHTbl MCMOMHEHMA Mo 3anpocy.

3eHKOBKa MOXET ObITb Fybxe, ueM NpPeayCMOTPEHO CTaHO4apTOM.
Pesbba cornacHo DIN 13
Ecnu He ykasaHO MHOE: B UCMOMHEHUU C MOHTaXXHOMW nnutoi 04 BoKoBble NpUCOeAMHEHUA 3arnyleHbl. [pyrue BapuaHTbl UCMOMHEHUA MO

Bosch Rexroth AG, R-RS 91001/2019-09-17




AKCMaNbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbLIM pabounm obbemom | A2FM Cepusa 6x
Pasmepbl [MM]

HomuHanbHbIX pasmep 200

409 156
=1
9
L Ty
] (
| #\ ~
Q o N~
: O
g [To) \ <
Q | |~ x ®
o .
— ©
L o ©
) Yy
32 32 T,
89 -
284
306
Y
206
66.7
B TN | A
+ )
= [P®len
N Yo e
E v
+ 1
.32
99 [mm]
) o BypTuka Bana
2 dnaney 1SO 3019-2
MpuBoaHble Banbl
A 3ybuatbii Ban DIN 5480 B LiMnuHapuueckui Ban co LUMOHKOM
W50x2x24x9g DIN 5480, AS14x9x80
_ 36 o 36 LnpuHa
ol 12 33| =22 WnoHkuK 14
x 22| Al12
© o W%
L] Yo} o
= - &tH
1 R L = & %h o
Y A
|| 3 5718
44
100
55 [mm]

) LlenTpupytoliee oteepcTie cornacHo DIN 332 (pesbba cornacHo
DIN 13)

R-RS 91001/2019-09-17, Bosch Rexroth AG




20 A2FM Cepuna 6x | AKcManbHO-NOPLUHEBOW MOTOP C NMOCTOAHHbIM pabounm obbemom

Pasmepsbl [MM]

MpucoepuHeHuna
HomMmuHanbHbIi pa3mep 200
Pasmep 1 1/4 nonma
CraHgapt Pasmepbl cornacHo SAE J518
A B Pabouee
"7 npucoeantenme Peabbosoe 1 M14 x 2; rnybuna 19 mm
npucoeguMHeHue
CocTofiHMe Npu NocTaBke C 3alMTHOM KpbILWKOK (TpebyeTcAa npucoeanHeHue).
Pasmep M22 x 1,5; rnybrHa 14 mm
T, ApeHaxHoe Cranaapt? DIN 3852
npucoeguHeHue
CocTofiHMe npw nocraske 3 3arnyweHo (cobntoganTe ykazaHUA NO MOHTaXy).
Pasmep M22 x 1,5; rnybuHa 14 mm
T [peHaxkHoe Crtanpapt® DIN 3852
2
npucoeanHenne C 3alMTHOM KpbIWKOKM (cobntoganTe ykasaHuA Mo

CocToAHMe npu nocrtaske ¥

MOHTaXY).

1) Pesbba cornacHo DIN 13

2) 3eHKOBKa MOXeT bbITb FNybe, UeM NPeayCMOTPEHO CTaHAapPTOM.
3 Ecnu He ykasaHo MHoe. [lpyrue BapuaHTbl MCMOMNHEHUA NO 3anpocy.

HomuHanbHbIK pasmep 250

509

8224907

ABO 450
?

[mm]

" [o bypTuka Bana
2 dnaxey 1SO 3019-2

Bosch Rexroth AG, R-RS 91001/2019-09-17




AKCMaNbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbLIM pabounm obbemom | A2FM Cepusa 6x

MpuBoaHble Banbl

Z 3ybuatbit Ban DIN 5480
W50x2x24x9g
_ 36
| 12
©
i
=
r‘ Q
| \‘ <
49
58

LMnuHapuueckui Ban co LWNOHKOM
DIN 6885, AS14x9x80

53.5

+0.018

250 +0.002

M16 x 29

36 LWwupuHa
12 LWINOHKK 14

7 I

[T I\/%

nl A .

260

82

[mm]

") UenTpupytouwee oteepcthe cornacHo DIN 332 (pesbba cornacHo DIN 13)

MoHTaxkHaa nnuta 01
Pabouune npucoeanHenusa SAE c3agu

MoHTaxxHaa nnuta 02

Paboune npucoeanHeHuna SAE cboky, pacnonoxeHue Ha

NMPOTUBOMNONOXHbIX CTOPOHAX

Pasmepbl [MM]

21

Y Y
o 66.7 o
Tt © 1 3
\ — \ &
,/ ™
- - - - — - \ /\
™~ [s2) O/, N
. @ ) O~
—
288 \Y 100 267
314 [mm] 323 [mm]
MpucoegnHeHun
HomuHanbHbIN pasmep 250
Pasmep 1 1/4 gonma
AB Pabouee Cranpapt Pasmepbl cornacHo SAE J518 2
’ npucoeanHeHne  PespboBoe npucoeanHeHune M14 x 2; rnybuHa 19 mm
CocTofiHMEe NpK NocTaBke C 3aWwMTHOM KpbIWKOK (TpebyeTcsa npucoeanHeHue).
Pasmep M22 x 1,5; rnybuHa 14 mm
T [peHaxHoe CrtaHpapt? DIN 3852
1
npucoefnHerHune 3) C 3alIMUTHOM KpbILKOKW (cobnioganTe ykasaH1A no
CocTosiHME Npu NocTaBke
MOHTaXYy).
Pasmep M22 x 1,5; rnybuHa 14 mm
T, HpeHaxHoe Cranpapt? DIN 3852
npucoeguMHeHue
CocTosiHue npu nocTaske 3 3arnyweHo (cobnioganTe ykazaHMA MO MOHTaxXy).
Pasmep M14 x 1,5; rnybuHa 12 mm
y [MPombiBka Cranpapt? DIN 3852
noawunHUKa
CocTofiHMe Npu NocTaBKe 3arnyweHo

) Pesbba cornacHo DIN 13

2) 3eHKOBKa MOXeT BbITb rny6xe, YeM NpesycMOTPEHO CTaHAaPTOM.

3 Ecnu He ykasaHo MHoe. [lpyrue BapuaHTbl MCMOMHEHUA MO 3anpocy.

R-RS 91001/2019-09-17, Bosch Rexroth AG



22 A2FM Cepuna 6x | AKcManbHO-NOPLUHEBOW MOTOP C NMOCTOAHHbIM pabounm obbemom
Pasmepsbl [MM]

HomuHanbHbIX pasmep 355 ... 1000

DlOl)x D18
D9 D24
u T, %
o
— Mg 7
oo
N N~ o
Ll 3N — @]
o{bg a \
— © 5/
‘5' V55 Q
) ] © e
\ﬁ: h S{
— D\ o)
< o
/ : 5
i N e
— — —
2 B N Y
T2
D8
D11 D20
D15
D3 Y
D7
D32
D40
B ~ - A —
Mg XY \& g
&b I K
i - - 4*,44 S ](MA
B[P | P /i
X\L_/
NI
D42
D46
) Oo 6ypTuka Bana
2 dnaney 1SO 3019-2
o D1 D3 | D4 | D5 | D7 | D8 | D9 | D10 | D11 | D14 | D15 | D17 | D18 | D20 | D24 | D25
pasmep MM MM MM MM MM MM MM MM MM MM MM MM | MM MM MM MM MM
355 280 —O(())8‘l 350 | 198 | 171 | 250 28 14 50 48 102 | 320 | 128 83 83 | 23,5 | 335
500 315 -0%81 396 | 220 | 191 | 276 30 14 50 48 [112,5| 362 | 142 98 111 | 27,5 | 375
710 400 -0%89 507 249 236 | 344 35 14 50 47 102 | 485 | 183 131 156 | 41,5 | 465
1000 400 -0%89 511 277 236 | 344 35 14 50 47 143 | 468 | 183 131 156 | 41,5 | 465
Homunanbueiii | D27 | D28 | D29 | D30 | D32 | D40 | D41 | D42 | D46
paswvep MM MM MM MM MM MM MM MM
355 360 320 18 M18 245 36,6 79,4 40 120
500 400 360 22 M20 270 36,6 79,4 40 130
710 500 450 22 M24 340 44,5 96,8 50 170
1000 500 450 22 M24 340 44,5 96,8 50 170

Bosch Rexroth AG, R-RS 91001/2019-09-17



AKCMaNbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbLIM pabounm obbemom | A2FM Cepusa 6x 23
Pasmepbl [MM]

NMpuBoaHoW Ban Z

LWnuueBou Ban DIN 5480

3ybuatbint Ban DIN 5480 N2 N3 Na N5 | ZN6
NG | Kop | O6o3HaueHue | Pe3bba G
N3 MM | MM | MM | MM | MM
N2 355 z W60%x2%x28x9g | M20 x 2,5 15 42 71 82 70
_ 500 z W70x3%x22x9g | M20 x 2,5 15 42 67 80 80
© T 710 z W90x3x28x9g M24 x 3 18 50 91 105 | 100
- ‘\} % 1000 | Z W90x3x28x9g M24 x 3 18 50 91 105 | 100
N4
N5

) LlenTpupytollee oteepcTie cornacHo DIN 332 (pesbba
cornacHo DIN 13)
MpuBogHou Ban P

UunuHapuueckuin Ban c npuamaruueckou wnoHkou DIN 6885
LUMnmMHopuueckmumn Ban CO LUMOHKOM ZN1 N2 | N3 | N5 |2N6| N7 | N8
DIN 6885 NG | Kop | O6o3HaueHue | Pesbba G
N3 " MM MM [ MM | MM | MM | MM | MM
MPUHaA
260, + 0,03
N2 7I'IOHKM N8| | 355 P AS18x11x100 M20 x 2,5 | 60 +0.011 15 | 42 |105| 70 | 64 | 18
70, + 0,03
= 7 I @ 500 P AS20x12%100 M20 x 2,5 | 70 +0,011 15 | 42 |105| 80 |74,5| 20
= g (:D I | V'\/% S 710 P 290, M24 x 3 | 90 +0,035 18 | 50 | 130|100 | 95 | 25
AS25x14x125 + 0,013
90 + 0,035
N5 i) E)
1000| P AS25x14%125 M24 x 3 | 90 +0.013 18 | 50 | 130|100 | 95 | 25
) LlenTpupytoLee oteepcTue cornacHo DIN 332 (pesbba cornacHo DIN 13)
MpucoeguHeHun
HomuHanbHbIN pasmep 355 500 710 1000
Pasmep ' 11/2 pronma 2 aronma
A B Pabouee CraHpapt Pa3smepsbl cornacHo SAE J518
’ npucoesnMHeHWe  PespboBoe npucoeanHeHune ! M16 x 2; rny6buHa 21 Mmm | M20 x 2,5; rny6ruHa 30 Mm
CocToAHMWe npwv noctaske 4 C 3alUMTHOM KpblLIKOKN (TpebyeTcAa npucoeanHeHue).
Pasmep M33 x 2; rnybuHa 18 mm | M42 x 2; rnybuHa 20 mm
T Apenaxtoe Cranpapt? DIN 3852
npucoeguMHeHue
CocToAHMWe npw nocrtaske 3 C 3alMTHOM KpbILKOK (cobntoganTe yKasaHMA MO MOHTaXYy).
Pasmep M33 x 2; rnybuHa 18 mm | M42 x 2; rnybuHa 20 mm
T, Apenaxtoe Cranpapt? DIN 3852
npucoeguMHeHue
CocToAHMKe npu nocTtaske ¥ 3arnyweHo (cobnopanTe ykasaHUA MO MOHTaXY).
Pasmep I\/é14 * 11&5; M18 x 1,5; rnybuHa 12 mm
v MpombiBKa rnybuHa MM
noaLMMHUKA CraHpapt? DIN 3852
CocTofAiHWe Npu NocTaBKe 3arnyweHo
MpucoeauHerme Pasmep M14 x 1,5; rnybuHa 12 mm
Ma, Mg OonAa uamepeHua Crangapt® DIN 3852
Aasnewnn A, B COCTOfIHME NPU NOCTaBKe 3arnyleHo

1) Pesbba cornacHo DIN 13
2) 3eHKOBKa MOXeT BbITb rny6e, UeM NpesycMOTPEHO CTaHAapPTOM.
3) Ecnu He ykasaHo MHoe. [lpyrue BapuaHTbl MCMOMNHEHUA MO 3anpocy.

R-RS 91001/2019-09-17, Bosch Rexroth AG



24 A2FM Cepuna 6x | AKcManbHO-NOPLUHEBOW MOTOP C NMOCTOAHHbIM pabounm obbemom

PacwupeHHble (*)yHKLI,VIVI M UCNONTHEHUNA

PaCI.IJMpeHHbIe d)yHKU,VIM U UCNONMHEeHHUA

I1p0M bIBOUHO-NMoAnN MTbIBaIOI.I.I,VIﬁ KnanaH

MPOMbIBOUHO-NOANMUTLIBAIOLWMK KNanaH UCMNOoNb3yeTcs

B 3aMKHYTOM KOHType Ans oTBOAa Tenna v obecneueHusn
MWHWMaNbHOTO AaBNeHWUA MOAMUTKH.

M3 cooTBETCTBYHOLWErO HAaNOPHOro KaHana HU3Koro

AaBneHunsa pabouas KMOKOCTb OTBOAMUTCA B KapTep MoTopa.
BmecTe ¢ yTeukamu oHa HanpaBnsetca B bak. OTBeaeHHasn
pabouas XXMAKOCTb AOMKHA 3aMellaTbCA oXnaXaeHHoM pabouen
XMOKOCTbIO NMPY NMOMOLLM Hacoca MOAMUTKU.

KnanaH ana MOHTaXHOW NnuTbl 027 ycTaHOBNEH
HenocpeacTBEHHO Ha MOTOpe C MOCTOAHHbIM pabounm
obbemom (c NG107 no 180, 250), onAa MOHTaXKHOW NNuTbl 017
(NG355 1 500) — Ha nnuTe.

JaBneHue oTKPbITUA NOANOPHOro KnanaHa

(cnenyet yunTbiBaTb NPU PErynMpoBKe NEePBUUYHOIO
npefoxpaHUTeNbHOTo KnanaHa)

HomuHanbHbIM pasmep oT 107 go 500, ¢ PUKCUPOBAHHOM
HacTpoMkom: 16 bap

[JaBneHue nepeKknioyeHUA ANA NPOMbIBOUYHOro NOopwHA Ap
HomuHanbHbIM pasmep oT 107 go 500: 8+1 bap

Pacxop ANA NPOMBIBKH

[IpoccenbHble Wwabbl NO3BONAIOT 3a4aBaTb pasnuuHble
3HaueHWA pacxoga AnA NPOMbIBKH.

CnepytoLMe faHHble OCHOBaHbl Ha YKasaHHbIX HUXe
napamerpax.

APua = Pug — Pk = 25 Bap n v = 10 mm?/c

(pug = HU3KOE AaBneHue, py = AaBNeHKUe B Kopnyce)

BCTPOEHHbIH NPOMbIBOUHO-NOANUTLIBAIOWMUIA KNanaH
(moHTaXkHbIe nnuTbl 027 U 017)

Pacxop pna @ ppoccenbHown ApTHKYN

HomuHanbHblit  ppombisku q, Waiibbi ApOCCenbHOi
pasmep 46
n/MuH MM Lanobl

107, 125 8 1,8 R909419696
160, 180

10 2 R909419697
250
355

16 2,5 R910803019
500

[lnAa HoMMHanbHbIX pasmepoB co 107 no 180 moryT
NoCTaBNATbLCA APOCCeNbHble Wanbbl Ana pacxoaa ana
npombIBKK oT 8 oo 10 n/MuH. B cnyyae oTKNOHEHWI pacxoda
ANA MPOMbIBKW OT 3HauUeHWW B Tabnuue yKaxkute npu 3akase
TpebyeMbll pacxod AnA NPOMbIBKU. [InA HOMUHANbHbIX
pa3mepos oT 250 no 1000 Bcerga ykasbiBanTe pacxop,

Ana npombiBKW.Pacxon Ans npomMbiBKK 6e3 apoccenbHOM
Wanbbl cocTaBnAeT ANns HOMUHaNbHOro pasmepa co 107 no
180 npvmepHo oT 12 1o 14 N/MUH NPU HU3KOM AaBNEHUU
Apy, = 25 Bap, AnA HoMMHanbHOro pasmepa ot 250 go 1000
TpebyeTca cornacoBaHue.

Bosch Rexroth AG, R-RS 91001/2019-09-17

MpuHuMNUanbHaa cxema

A(B)

MpPOMbIBOUHbIM

| noplieHb

MpomMbiBOUHas
nuvadparma

" MoanopHbIX

KnanaH




AKCMaNbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbLIM pabounm obbemom | A2FM Cepusa 6x 25
PaclwupeHHble hyHKUWKU U UCMONHEHUA

Pazmepbl [Mm]

MoHTaxxHaa nnuta 027
Paboune npucoeanHeHuna SAE cboky, pacnonoxeHue Ha
NPOTUBOMONOXHbIX CTOPOHAX

HomuHanbHblii D3 D4 D10
pasmep " ™ -
107, 125 294 192 102
160, 180 315 201 102
250 344 172 102

MoHTaxxHaa nnuTta 017
Pabouune npucoeanHenusa SAE c3agu

B Y
‘ G
™~ (a5
| J/ 3
i \ Sy
O
D15 16
D3
Hommnanoneii D3 D4 D14 D15 D16 D17 oo
pasmep MM MM MM MM MM MM
355 421 198 120 356 40 18 M16 x 2; rnybuHa 21 mm
500 464 220 130 397 40 18 M16 x 2; rnybruHa 21 mm

1) Pesbba cornacHo DIN 13

R-RS 91001/2019-09-17, Bosch Rexroth AG



26 A2FM Cepuna 6x | AKcManbHO-NOPLUHEBOW MOTOP C NMOCTOAHHbIM pabounm obbemom

PacwupeHHble (*)yHKLI,VIVI M UCNONTHEHUNA

NMpepoxpaHUTenbHbl KNnanaH

[MpepoxpaHuTenbHble KnanaHbl MHDB 3awuwator
rmgpoMoTop OT neperpy3kn. Kak TonbKo gocTUraeTcsa
HACTPOEHHOE AaBNneHne OTKPbITUA, pabouana KUAKOCTb
HanpaBNAeTCA CO CTOPOHbI BbICOKOrO AaBNEHWA Ha CTOPOHY
HW3KOro AaBneHuA.

MpenoxpaHuTenbHble KanaHbl MOCTABNAKTCA TONbKO

B KOMOMHaAUWK C MOHTaXXHbIMKW nnutamu 181, 191 unn 192
(MoHTaxkHaA nnuta 181: cm. pa3gen "KoHTpbanaHCHbIN
knanaH BVD n BVE").

[unanasoH perynupoBKW gaBneHus oTKpbITUA: oT 50 go
420 bap

UcnonHeHue 6e3 cTyneHU NOAKNIOUEHUA AABNEHUA
(xop 191)

LOnA UCnonHeHUA Co CTYNeHbIo MNOAKMIOUEHWUA AaBNeHun

(kog 192) MOXHO Mcnonb3oBaTb bonee BbICOKYIO HACTPOMNKY

NaBneHuA, NOAKNIOUMB BHELLHee ynpaBnallee faBneHue

ot 25 o 30 6ap Ha NPUCOEAUHEHUU Pynp.

Mpu 3aKase yKaxute crneaylolMe napaMeTpbl OTKPbITbIM

TEKCTOM.

» [laBneHuWe OTKPbITUA NPefoXpPaHUTENbHOTO KnanaHa

» [laBneHue OTKPbITUA ANA NOAKNOYAEMOro
ynpaenstoLwero faBneHna B Touke Py, (Tonbko Ans
ucnonHexHuna 192)

UcnonHeHUe CO CTYNEeHbIO NOAKNIOUEHUA AaBNeHUs
(xop 192)

s —— A
I"—' ''''''' [ |
l_LTz M,

e i A
== T ——— =
T2 MA I PSt

JonycTtumbii noTpebnaemMbii pacxop unu AonycTuMoe faBneHue AN MOHTaXKHOM

MNUTbl C NpeaoxXpaHUTEeNbHbIMU KnanaHaMu

HomuHanbHbIN

pasmep Kon Puom. Pmakc. av

Motop MHDB 6ap 6ap n/MuH

28 ... 32 16 100
191, 192 350 420

107 ... 180 32 400

Bosch Rexroth AG, R-RS 91001/2019-09-17



AKCHanbHO-NOPLLUHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbIM pabounm obbemom | A2FM Cepuna 6x 27
PaclunpeHHble PYHKLUUKU U UCNONHEHUA

Pazmepbl [mm]

D3 Bua Z:
D18 McnonHeHve 6e3 CTyneHW NoaKntoueHus
D20 naenenuna (kog 191)

D22

D17

)
D19
D14
|

N

S1
Bua Z:
McnonHeHne co CTyneHbo NOgKNIOUEHUA
nasnexuna (kog 192)
D22
o
3 ,
o —
N
7
S
a 3
)
Mg
HomutanbHbiA D3 D14 D17 D18 D19 D20 D21 D22 D40 D41 D42 D46
pasmep
MoTop MHDB MM MM MM MM MM MM MM MM MM MM MM MM
28, 32 16 209 102 25 186 87 174 68 36 23,8 50,8 19 66
107, 125 39 298 149,5 10 266 130 251 52 53 31,8 66,7 32 84
160, 180 332 170 5 301 149 285 47 53 31,8 66,7 32 84
MpucoeguHeHunn
HomuHanbHbIN pasmep 28, 32 107, 125 160, 180
Pasmep 3/4 nonma 1 1/4 ponma
CraHgapt Pasmepsbl cornacHo SAE J518
A,B Pabouee npucoeanHeHue
PesbboBoe npucoeanHerune M10 x 1,5; rnybuHa 17 mm | M14 x 2; rnybuHa 19 mm
CocTofiHME Npu NocTaBKe C 3aWMTHOM KpbIWKOK (TpebyeTcsa npucoeanHeHue).
Pasmep M22 x 1,5; rnybuHa 14 mm | M26 x 1,5; rnybuHa 16 mm
S, KaHan gna noanutku CtaHgapt DIN 3852
CocTofiHMe Npu NocTaBKe C 3aWMTHOM KpbIWKOK (TpebyeTcs npucoeauHeHue).
MpucoeanHeHue ans Pasmep G1/42
Pynp. nogsoa ynpaBnAatoLero
e naBneHuA CTaH/J,apT DIN ISO 228
. M26 x 1,5; M30 x 1,5; rnybuHa
Pasmep M20 x 1,5; rnybuHa 14 mm rny6uHa 16 Mm 16 MM
M.. M MpucoeguHeHue ans
A MIB 13mepeHns gaBnennsa A, B CtaHgapt @ DIN 3852
CocToAHMe Npu NocTaBKe 3arnyweHo

1) Pesbba cornacHo DIN 13
2) Tonbko B UCMOMHEHWUU C MOHTAXHOWM NnuTOM 192
3) 3eHkoBKa MOXeT BbITb rNy6Xe, UeM NPeaycCMOTPEHO CTaHAapPTOM.

R-RS 91001/2019-09-17, Bosch Rexroth AG



28 A2FM Cepuna 6x | AKcManbHO-NOPLUHEBOW MOTOP C NMOCTOAHHbIM pabounm obbemom

PacwupeHHble (byHKLI,VIVI M UCNONTHEHUNA

KoHTpGanaHcHbIi knanaH BVD u BVE

PyHKUHUA

KoHTpbanaHcHble KnanaHbl 4nA NPUMBOLOB Xo4a

unu nebefoK B OTKPbITbIX KOHTYPax AOMXKHbI CHUXaTb
OMacHOCTb NPEBbILWEHUA UACTOTbl BpalleHWA U KaBUTaLMK
aKCUanbHO-MOPLIHEBbLIX MOTOPOB. KaBUTaLWA BO3HWKAET,
€CNnu BO BpeMs 3aMeaeHns, OBUXKEHUA HA YKIIOHE UMK
B pe3ynbTaTe CHUXEHWA Harpy3KuM MOTOp BpallaeTtcA
ObicTpee, UueM 3TO AOMKHO ObITb NPHU NOAABAEMOM
00bEMHOM pacxofe, U B pe3ynbTaTe AaBNeHWe Ha BXOae
PEe3KO CHUXKAeTCH.

MpK pe3kom NageHMn BXOAHOMo AaBNeHWA TOPMO3HON
NnopLUeHb ApoccennpyeT obpaTHbIM NOTOK U TOPMO3UT
MOTOP, MOKa BXOAHOE AaBNeHWe CHOBA He JOCTUTHET
npumepHo 20 bap.

KoHTp6anaHCHbIW KnanaH ana npuBogoB xoga BVD...F
BO3MOXHOCTK NpUMeHeHHnsA
» Xo[ooBOM NMPMBOA HA KOMECHbIX 3KCKaBaTopax

BHuMaHue

» BVD nocTtaBnaeTca ANA HOMWHalNbHbIX pasMepoB oT 28
no 180, a BVE — o1 107 go 180.

» KoHTpbanaHcHbIM KnanaH HeobxoaMMOo AOMNONMHUTENBHO
yKasaTb Npu 3aKase. PekomeHayeM 3aKkasbiBaTb
KOHTpDOanaHCcHbIM KnanaH 1 MOTOP B OAHOM KOMMMEKTE.
Mpumep 3akasa: A2FM(E)107/61W-VAB188 +
BVD20F27S/41B-V03K16D0400S12

» KoHTpbanaHCcHbIM KnanaH He 3aMeHAeT coboMn
MeXaHUYecKkni pabouni U CTOAHOUHbIN TOPMO3.

» Cobniogante noapobHble ykasaHWA ans
KoHTpbanaHcHoro knanaHa BYD B TexHUUECKOM
nacnopte 95522 n BVE B TexHMueckoMm nacnopte 95526!

» [lns pacueTa napaMeTpOB pacTOPMaXkMBaloLLEro KnanaHa
Ham TpebytoTcA cneayrolMe napaMeTpbl MEXaHUUECKOTO
CTOAAHOUHOrO TOpMO3a:

— [JaBfieHWe B MOMEHT Hauarna OTKPbITUSA;

— 00ObeM TOPMO3HOro NOPLIHA MeXay MUHUMANbHbIM
XOAOM (TOPMO3 3aKPbIT) U MAKCUMalNbHbIM XO[0M
(Topmo3 oTnyuleH ¢ aaBneHuem 21 6ap);

— Tpebyemoe BpeMs 3aKpbITUA Ha Pa3orpeTom
ycTponcTee (BA3KOCTb Macna ok. 16 mm?/c).

MpumMep NpUHLMNMANBHOW CXeMbl MPUBOAA XOAA Ha KONMECHbIX 3KCKaBaTopax
A2FM(E)107/61W-VAB188 + BVD20F27S/41B-V03K16D0400S12

Hacoc u xogoBom
KnarnaH B KOMMNEKT BVD
NOCTaBKK He BXoAAT

KoHTpbanaHcHbIM KnanaH

He perynupyemblit MOTOpP
A2FM(E)

-

-

F

:

[RPSSS I S —

E\n
8]

5

B
i

P

2t
>
.

i

Bosch Rexroth AG, R-RS 91001/2019-09-17



AKCMaNbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbLIM pabounm obbemom | A2FM Cepusa 6x 29

PacwupeHHble (*)yHKLI,VIVI M UCNONTHEHUNA

KoHTpb6anaHcHbIW KnanaH ana npusoaoB nebepnok BVD..W u BVE
BO3MOXHOCTK NPUMEHEHUA

» [lpuBoa nebenku Ha KpaHax (BVD v BVE)

» [lpvMBOA XO[a Ha ryCeHMUHbIX 3KCKaBaTopax (BVD)

Mpumep NPUHLUNUANBHON CXeMbl NpUMBoOAA NebeAKU Ha KpaHaxX
A2FM(E)107/61W-VAB188 + BVE25W385/51ND-V100KO0D4599T30S00-0

Hacoc u xopoBor KoHTpbanaHCcHbIM KnanaH He perynupyembi
KnanaH B KOMMNEeKT BVE moTtop A2FM(E)
NoCTaBKW He BXogAT
Gext _Ms
| ” | ;
b ] G P
| . -
RN - I
L Py
HES - P |
T W} \;Lujf_ﬁlj l =
|
7777777777777777 T T ql
S | ,Q ! | Wil o
T el
C RN A
AR ;
| | ! _ | _"—”—‘
T ; T
sz‘ﬂ " Ma T
1 T””’D i Nebenka c mex.
| |
M, 2 = 13 Mp, TOPOMO30M
T———T——b ‘*”_‘
+—- T
Ve Ve

JdonycTumbii noTpebnaembli pacxoa UNU JONyCTUMOe AaBneHue ANA MOHTAXKHOW NMNUTbI

c KoquGanchublm KnanaHom

HomuHanbHbI pasmep Puom. Phrre, qv
Motop BVD/BVE MHDB e b6ap b6ap n/mMuH
28 ... 32 16 181, 188 100
107 ... 125 20 22 171,178 350 420 220
107 ... 180 25 32 181, 188 320

R-RS 91001/2019-09-17, Bosch Rexroth AG



30

Pasmepbl [mm]

A2FM Cepua 6x | AKCManbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbLIM pabounMm obbemMom
PaclwunpeHHble yHKUWKU U UCMONHEHUA

MHDB Bug Y: Buag Y:
~ c BVD/BVE (kon 178, 188) 6e3 BVD/BVE (kog 171, 181)
—
[a)
D41
D42
1T 8
3 I n o
o >
< ©
8 3
<
2]
[a)
BVD/BVE — | \
D35 A,B
Y
HomuHanbHbI pazmep D3 D14 D17 D20 D33 D34 D35 " D40 D41 D42 D46
KonTtp6ananchbiii | Koa
MoTop MM MM MM MM MM MM MM MM MM MM MM
KnanaH
28, 32 BVD20..16 188 209 175 25 174 139 98 142 23,8 50,8 19 66
BvD20..28 178 298 238 10 251 139 98 142 27,8 57,2 25 84
107, 125 BVD25..38 188 298 239 10 251 175 120,5 158 31,8 66,7 32 84
BVE25..38 188 298 240 10 251 214 137 167 31,8 66,7 32 84
160. 180 BvVD25..38 188 332 260 5 285 175 120,5 158 31,8 66,7 32 84
’ BVE25..38 188 332 260 5 285 214 137 167 31,8 66,7 32 84
) [InA MCNONHEHWUA C pacTOpMaxXuBarLWMM KnanaHom (BV...L): paamep D35 +5 mm
MpucoeguHeHuna
HomuHanbHbI pazmep 28, 32 107, 125 160, 180
Pasmep 3/4 proiima 1 pronima 1 1/4 proiima 2 1 1/4 proiima
CraHgapt Pasmepbl cornacHo SAE J518
A,B Pabouee M10 x 1,5; M12 x 1,75;
’ npucoeanmHeHune PesbboBoe npucoeanHerue 3 o 7 M14 x 2; rnybuHa 19 mm
rnybuHa 17 mm rnybuHa 16 mm
CocToAHWe Npu NocTaBKe C 3alMUTHOM KpbIWKOK (TpebyeTcA npucoeanHeHue).
Pasmep M22 x 1,5; rnybuHa 14 mm M27 x 2; rnybuHa 16 mm
s Kawan pana Cranpapt 4 DIN 3852
NoanUTKK
CocTosiHWe Npu NocTaBke 3arnyweHo
Pasmep M12 x 1,5
PactopmaxknBaHue )
B, (Tonbko AnA BV...L) CraHgapTt DIN 3852
CocTofiHMe Npu NocTaBke C 3alMTHOM KpbILWKOK (TpebyeTcAa npucoeanHeHue).
Pasmep M12 x 1,5
PactopmaxkvBaHue )
Gext (Tonbko aAnA BV...S) CraHgapTt DIN 3852
CocTosiHMe Npu NocTaBKe 3arnyweHo
MpucoeanHenme Pasmep M12 x 1,5; rnybuHa 12 mm
Ma, Mg anAa uamepeHus CraHpapt ¥ 1ISO 6149
AasneHns A, B CocToAHMe Npu NocTaBKe 3arnyweHo
" C BVD20

2 C BVD25/BVE25
3) Pesbba cornacHo DIN 13
4) 3eHKOBKa MOXeT ObITb FNy6e, UeM NPefyCMOTPEHO CTaHAAPTOM.

Bosch Rexroth AG, R-RS 91001/2019-09-17




AKCMaNbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbLIM pabounm obbemom | A2FM Cepusa 6x 31
PaclwupeHHble hyHKUWKU U UCMONHEHUA

JaTuMKM yacToTbl BpalleHUA

BapuaHTbl ucnonHenua A2FM...U u A2FM...F ("MoarotoBka DSA: TexHWMueckui nacnopt 95133

ONA yCTaHOBKMW OaTuMKa yacToThbl BpalueHua", T. e. be3s HDD: TexHuueckui nacnopt 95135

[aTumMKa) BKNtouatoT 3ybuaToe 3auenneHne Ha pOTOpPHOM

rpynne. [aTuuk 3aKpennsaeTcA B cneuunanbHo NpeayCcMOTPeHHON ans
Mpn nocTtaBKke B UCMONMHEHUM "[1OAroTOBKA ANA YCTAHOBKU 3TOro TOUKe MOoAKNUEeHUA cneayoLlwmnm obpasom.

[aTuMKa yacToTbl BpalleHUA" NnpucoeguHeHne 3aKpPbITO DSA: c noMoLbio 0QHOMO KPEenexXHoro BMHTa

repMeTMUHOW KPbILKOK. HDD: c noMOLLbIO ABYX KPENneXHbIX BUHTOB
YcTaHOBMEHHbIN AaTUMK yacToThbl BpalleHua DSA unu HDD

No3BONAET PErMCTPMUPOBaTb CUrHaN, NPONOPLUUOHANbHbIN PekomeHayem 3akasbiBatb MoTop A2FM C NOCTOAHHbBIM
yacToTe BpalleHnA MoTopa. [JaTunKU N3MepPALOT YacToTy pabounum obbeMOM B KOMMNNEKTEe C YCTAaHOBNEHHbIM

W HanpaBneHue BpalleHuA. OaTUMKOM.

[aHHble AnA 3aKasa, TeXHUUECKUE XapaKTePUCTHKH,
pa3sMepbl, NapaMeTpbl WITeKepa U yKa3aHUA No TeXHUKe
b6esonacHoOCTU Npu paboTe ¢ 4aTYMKOM NMPUBELEHDI

B COOTBETCTBYIOLIEM TEXHWUECKOM MnacrnopTe.
YcTaHOBNeH faTuMK uactoTbl BpaweHua DSA (koa V)

HomuHanbHbIM pasmep 23 ... 200

MoTop N1 N2 N3 N4
N3 —1 Konnuecteo
HomuHanbHbIX 3y6beB - — - -
pasmep
~ +0,1
> 23 ...32 38 18,4 74,5 | 54,7 | 57,9
Z - -0,1
b=
+0,1
107, 125 59 18,4 01 96,5 | 76,8 | 79,9
+ 0,1
160, 180 67 18,4 01 104 86,8 | 87,4
+0,1
200 80 18,4 01 117,5| 97,5 | 100,9
YcraHoBneH pgaTtumMk uactoTtbl BpaweHua HDD (kop H)
HomuHanbHbIM pasmep oT 250 oo 500
Bug X
N3
N G
TR ”
N [
=
- 41D )
~ g Z Jw
e =2
- \ s
6e3 HDD-patumka
MoTop N1 N2 N3 N4 N6 N7 ON8 ()]
T — Konuuectso
OMUHaNbHbIU 3ybbes MM MM MM MM MM MM MM
pasmep
+ 0,1
250 78 32 S0 149 82 110,5
+0,1
355 90 32 01 161 93 122,5 M6 x 1 6
- s X .
20 22 | 18,2 ; rnyonHa
+0,1 7,5 Mm
500 99 32 201 171 113 132,5
+0,1
710, 1000 126 32 01 199 172 160,5

) Pesbba cornacHo DIN 13

R-RS 91001/2019-09-17, Bosch Rexroth AG



32

A2FM Cepua 6x | AKCManbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbLIM pabounMm obbemMom

YKasaHH1A no NpoeKTUPOBaHUIO

YKasaHUA NO NPOEKTUPOBaHUIO

YKasaHUA MO MOHTaXy

O6wWwHe nonoxeHuUnA

>

Mpu BBOAE B 3KCM/yaTaLUo U BO BPEMA Hee aKCHUanbHO-
NMOpLUHEBOM arperar gonxeH bbiTb 3anonHeH pabouen
YKUOKOCTbIO, @ BO3AYyX U3 Hero AoneH ObiTb yaaneH.

Ha 310 Takxke cneayet obpallaTb BHUMaHUe npu
ONUTENbHOM MpocToe, T. K. paboyan KUAKOCTb MOXeT
BbITeUb U3 aKCHANbHO-MOPLUHEBOro arperaTa uyepes
rMapaBnuuecKue NUHUK.

3a NonHbIM 3anoNHEHMEM W yAaneHWeM Bo3ayxa
HeobxoanMo 0cobo cneguTb NPU MOHTAXKHOM MONOXKEHUHU
"NpuBOAHBIM Banom BBepx", NOCKONbKY B JAHHOM criyyae
CyLLeCcTBYeT ONacHOCTb paboTbl BCyXylo.

YTeuku B Kopnyce AOMKHbI OTBOAUTLCA B Oak uepes
pPacnonoXeHHbI B KpalHEN BEPXHEN TOUKe ApeHaxHblH
kaHan (T1, T2).

Mpu ncnonb3oBaHKM 0bLLero gpeHaxxHoro Tpybonposoaa
[NA HECKONbKWX YCTPOWCTB HEODXOAMMO CNeauTb

MoHTaXKHOe NonoXeHue

CwMm. cnepytowme npumepsl ¢ 1 no8.

[pyrue MOHTa)XHble NMOMOXEeHWA BO3MOXHbI MO 3anpocy.
PekomeHLoBaHHOE MOHTaXXHOE NonoXeHue: 1 1 2.

YctaHoBKa nop 6akom (cTaHaapTHOe UCNONHEHue)
YcTaHoBKa nog 6akoM umeeT MecTo, Korga
aKcuanbHO-MOPLIHEBOKW arperar ycTaHOB/eH

HUXXE MUHUMaNbHOIO YPOBHSA XXWAKOCTH BHe Daka.

3a TeM, UTobbl He NpeBbIWanoch COOTBETCTBYOLLEE
[aBneHue B Koprnyce. XapakTepUCTUKKU obLiero
npeHaxHoro TpybonpoBoaa AoMXHbl OblTb TAKUMHU, UTODbI
MaKCUManbHO AOMNYCTUMOE AaBneHue B Kopnyce Bcex
NOAKNIOUEHHbIX YCTPOWUCTB He NPeBbIWanocb HA B OJHOM
M3 3KCNyaTaLMOHHbIX COCTOAHWW, B 0CODEHHOCTH

NpW XonoAHoM 3anycke. ECin 3To HEBO3MOXHO, MpH
HeobXoaAMMOCTU creayeT NPONOXKWUTb OTAENbHbIE
OpeHaxHble TpybonpoBoabl.

» UToObl 06ecneunTb HU3KUIM YPOBEHb Liyma, BCe
coefuHUTENbHbIE MMHWU OO0MKHbI ObITb CBA3AHbI MEXay
coboW 3nacTUUHBbIMU 31emMeHTaMu. TaKxe cneayet
nsberartb ycTaHOBKKW obopynoBaHuA Hag bakom.

» [peHaxkHbIM TpybonpoBoa B NOOOM 3KCnnyaTaLMOHHOM
COCTOAHWU OOMKEH BXOAMTb B BaK HUXE MUHUMANbHOIO
YPOBHSA XXWUAKOCTH.

Yka3saHue

[1nA MOHTaXXHOro nonoxeHunAa 4 n 8 "Banom BBepx"
TpebyeTcA HannuMe NpUCoefUHEHMA ANA BbiNycKa Bo3ayxa R
(npy 3aKkase yKaxkute 3TO OTKPbITbIM TEKCTOM, CReLManbHoe
WCMOMHEHUe).

[OnAa HoMWHanbHoro pasmepa ¢ 250 no 1000 B cepuHoOM
MCNoNHeHUU uMmeetca npucoenunHeHne U anAa yganeHus
BO34yxa B 00M1acTv NOALWMNHUKOB.

MoHTaxkHOoe

nonoxeuue Ypanenue Bo3pyxa 3anonHeHune
1 F =
2 F 5
3 = =
4 R (V) T

Bosch Rexroth AG, R-RS 91001/2019-09-17



AKCMaNbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHbLIM pabounm obbemom | A2FM Cepusa 6x 33

YcTtaHOBKa Hag 6akom

YcTtaHoBKa Hag Bakom MMeeT MecTo, Korga

aKCVIaI'IbHO‘I'IOpLLIHEBOlZ arperart yCtaHOB/NEH Bbllle

MWHWUManbHOIO YPOBHA XXWAOAKOCTU B bake.

PekomMeHAaLuMA ANA MOHTQKHOIO MOMNOXeHUsA 8
(npvBOAHBIM Banom BBepx): 00paTHbIM KnanaH

B ApeHa)KHOM Tpybonposoae (aaBneHue oTkpbiTUA 0,5 bap)

MOXET NpenoTBpaTtnUTb ONOPOXKHEHUE KOpNyCa.

YKasaHWA No NPOeKTUPOBAHUIO

6
AVARRSES _
) -I>7ht MUH. ht MUH.
hMMH' hMMH.

htMVIH;j-- 2_-_- I

hMMH.

MoHTaxxHoe

NONoXeHMne YpaneHue Bo3ayxa 3anonHeHue
5 F T4 (F)

6 F T, (F)

7 F T4 (F)

8 R (V) T2 (F)
KcnnukKauua

F 3anonHeHne/ynaneHue Bosgyxa

R MpucoennHeHne onA BbiNycka Bo3gyxa

U
BO3ayXxa

T4, T2 TMopknioueHue Haka

h¢ www. MUHMMaNbHO Heobxoaumas rnybuHa norpyxeHua (200 Mm)

MuHUManbHO HeobxoanMoe paccToAHWe A0 AHMUILA Baka

P (100 mMm)

YKkasaHue: npucoeauHerHre F ABNAETCA COCTAaBHOM UaCTbio BHELIHMX
TpybonpoBOAOB M NPeaoCTaBNAETCA 3aKa3uMKOM ANA YNPOLLEeHHWA

3ano/THeEHUA CUCTEMbI BO3AYXOM U €ro yaaneHua.

MpombiBKa I'IO,D,LLIMI'IHMKa/I'IpMCOG,DMHeHMe ANA BblNyCKa

R-RS 91001/2019-09-17, Bosch Rexroth AG



34  A2FM | AKCManbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHLIM pabounMm obbemMom

YKkasaHuA no TexHWKe b6esonacHocTH

O6wue yKkasaHUA MO NPOEKTUPOBAHUIO

» AKCHanbHO-MOPLUHEBbLIE MOTOPbLI NpeaHasHaueHbl AnA
3Kcnnyartaymu B CUCTEMAX C OTKPbITbIM M 3aKPbITbIM
KOHTYpPOM.

» [lpoeKTMpoBaHWE, MOHTaX WU BBOJ aKCHManbHO-MOPLLIHEBOrO
arperara B 3KCNnyaTtauuto npegnonaratT NpuBneyYeHue
0byueHHbIX CneunanucToB.

» T[lepen NpMMEHEHWEM aKCMaNbHO-NMOPLIHEBOro arperara
MONMTHOCTbIO YU BHUMATENIbHO MPOUYUTANTE COOTBETCTBYIOLLYHO
WMHCTPYKUMIO Mo akcnnyataumu. MNpu HeobxoaMMOCTH Bbl
MO)eTe 3aKka3aTb ee B KOMnaHuu Bosch Rexroth.

> [lepep yTBepXaeHWeM COOCTBEHHOM KOHCTPYKLMK crieqyeT
3anpocuTb 0bA3aTeNbHYO K CODMIOOEHUIO CXEMY MOHTaXa.

» Heobxogumo cobntogartb BCe NPUBEAEHHbIE AAHHbIE
M yKasaHuA.

» KoHcepBaLuMA: KaK NpaBuo, akCHManbHO-NMOPLUHEBbIE
arperatbl NOCTaBNATCA C 0O0pabOTKOM KOHCEPBUPYHOLWMMHU
CpeAcTBaMM, pacCuMTaHHOM He Gonee uem Ha 12 mecAueB.
Ecnu TpebyeTca bonee gnuTenbHaA KOHcepBauua
(Oo 24 mecsAueB), yKakute 3TO NpU 3aKa3e OTKPbITbIM
TekcToM. CPOKKU KOHCEPBAaL MU AENUCTBUTENbBHbI
ANA ONTUManbHbIX YCTOBUW XPaHEHWSA, yKa3aHHbIX
B TexHMuyeckoM nacnopte 90312 vnu B UHCTPYKLUMU NO
3KCnnyarauuu.

» He Bce BapuaHTbl UCMNONHEHUA AHHOTO U3Aenua
paspeLleHbl K UCMONb30BaHMUIO C cobntogeHnem
TeXHWKKM Be3onacHOCTM cornacHo ctaHgapty ISO 13849.
MHpopmaunto o nokasaTensax HagexHocTn (Hanpumep,
3HaueHWAX HapaboTKkK Ha oTkas MTTFp), KacatoLmxca
hyHKLMOHaNbHOW 6€30MacHOCTU, MOXHO MONYUUTb
Yy COOTBETCTBYHLLErO KOHTAKTHOrO NMua B KOMMNaHWU
Bosch Rexroth.

» B cocTaBe ruagpocuctemMbl NpeaycMoTpeH
npenoxpaHuTeNnbHbIM KnanaH.

» CobnioganTe yKkasaHWMA B MHCTPYKLMK MO IKCMNyaTauuu,
Kacatolmnecs MOMEHTOB 3aTAXKW COEANHUTENBHON pe3blbl
U MPOUUX Pe3bboBbIX COeAUHEHUN.

» [lpucoeauHeHus, B TOM uncne pe3bboBblie, pacCumnTaHbl
Ha MaKCMManbHO AOMNYCTUMOE [ABNEHUE Pyaxc.

(CM. MHCTPYKLMIO MO 3KCNNyaTauumu). U3rotoBuTeNb MalLUHbI

unu obopynoBaHuA fomkeH obecneunTb COOTBETCTBUE
COeAMHUTENbHbIX 3NeMeHTOB 1 TpybonpoBoaos
npefyCMOTPEHHbIM YCNOBUAM 3KCMyaTaunun (aaBneHue,
obbeMHbIN pacxop, pabouas KMOKOCTb, TeMnepartypa)

C yueToM HeobxoanMoro KoaHrUMeHTa 3anaca NPOUYHOCTH.

» Pabouue n TexHonornueckune npucoegmnHeEHUA

npeaycMoTpeHbl TONTbKO ANA NOAKNKYEHUA TMAPaBMTUUYECKUX

NUHWUA.

Bosch Rexroth AG
GlockeraustraBe 4

89275 Elchingen
lepmaHuA

Ten. +49 (7308) 82-0
info.ma@boschrexroth.de
www.boschrexroth.com

Bosch Rexroth AG, R-RS 91001/2019-09-17

YKa3aHuA No TexHUKe 6e3onacHoOCTHU

> Bo BpemA 3KcnnyatauMu akCManbHO-MOPLIHEBOro arperata
M HEKOTOPOE BPEMsA MOCne ero 0CTaHoBa CyllecTByeT
onacHocTb oxora. Heobxognmo cobntogate Mmepbl
NPefoCTOPOXHOCTU (Hanpumep, HafeBaTb 3aLUUTHYIO
oaexay).

» Bcnepcteue 3arpAsHeHns (Hanpumep, n3-3a 3arpA3HeHHOMW
pabouer XMOKOCTU) NpU onpeaeneHHbIX 00CTOATENbCTBAX
OBUXYLIMECA YacTK B NMPeaoXpaHUTeNbHbIX KnanaHax MoryT
OblTb 3a01OKMpPOBaHbl B HEONpPEAEeNeHHOM MONOXEHUMU.
3TO MOXET NPUBECTU K OTPAHUUEHUIO UNTK HAPYLLEHUIO
(PYHKLUUUW YAEPKAHWUA HArpy3KU B MOAbEMHbIX Nebeakax.
N3rotoBUTEND MaLLWHbI UTKM 00OPYAOBaAHWA OOMKEH
NPOBEPUTb, HY>KHbI T OOMONHUTENbHbIE MEpPbI
0e3onacHOCTU ANA COOTBETCTBYOLLEN 0bnacT NnpuMeHeHus
MaluHbl, UTOObI yaep)KMBaTb rpy3 B 6e30nacHoMm
MONMOXEHWU, U [OMKEH obecneunTb Hagnexallyto
peanu3auuio aTux mep.

NMpuHagne>xHoCTHU

Uspenue OOKymMeHT
KoHTpbGanaHCHbIW KnanaH 95522
BVD 20-25

KoHTp6anaHCHbIW KnanaH 95526
BVE 25

[JaTuMK 4acToTbl BpalLeHHUA 95133
DSA

[aTuuK yacToTbl BpaleHUsa 95135
HDD

© Bosch Rexroth AG 2019. Bce npaBa coxpaHsTCA, B TOM uucne
OTHOCHTENbHO PACMOPAXEHUA, UCNONb30BAHUA, BOCMPOU3BEAEHHMA,
nepepaboTku, nepefauu, a TakKe B Cydyae Nofauu 3aaBKW Ha 3aLLMUTy Npas.
MpuBeaeHHbIE JaHHble NpefHAa3HaueHbl UCKMTIOUUTENBHO AN1A ONUCaHUA
n3genua. OHK He NO3BONAIOT AeNnaTb BbiBOAbI 06 onpefeneHHbIX CBOMCTBAX
MU NPUFOAHOCTU U3LENUA ANA ONPEAENEHHON LENW NPUMEHEHURA.
MpvBeaeHHble JaHHble He 0CBOBOXAAKOT NONb30BaTENA OT NPOBeAeHHUA
COBCTBEHHbIX IKCNEPTU3 1 NpoBepoK. CrieayeT yunThiBaTh, UTO HaLW U3AeNnun
NofBepXXeHbl eCTECTBEHHOMY MPOLECCY U3HOCA U CTapEHMUs.



AKCManbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C MNOCTOAHHbLIM pabounm obbemom | A2FM Cepusa 6x 35

R-RS 91001/2019-09-17, Bosch Rexroth AG



36 A2FM | AKcManbHO-MOPLIHEBOW MOTOP C NOCTOAHHLIM pabounMm obbemMom

Bosch Rexroth AG
GlockeraustraBe 4

89275 Elchingen
lepmaHuA

Ten. +49 (7308) 82-0
info.ma@boschrexroth.de
www.boschrexroth.com

Bosch Rexroth AG, R-RS 91001/2019-09-17

© Bosch Rexroth AG 2019. Bce npaBa coxpaHsTCA, B TOM uucne
OTHOCHTENbHO PACMOPAXEHUA, UCNONb30BAHUA, BOCMPOU3BEAEHHMA,
nepepaboTku, nepefauu, a TakKe B Cydyae Nofauu 3aaBKW Ha 3aLLMUTy Npas.
MpuBeaeHHbIE JaHHble NpefHAa3HaueHbl UCKMTIOUUTENBHO AN1A ONUCaHUA
n3genua. OHK He NO3BONAIOT AeNnaTb BbiBOAbI 06 onpefeneHHbIX CBOMCTBAX
MU NPUFOAHOCTU U3LENUA ANA ONPEAENEHHON LENW NPUMEHEHURA.
MpvBeaeHHble JaHHble He 0CBOBOXAAKOT NONb30BaTENA OT NPOBeAeHHUA
COBCTBEHHbIX IKCNEPTU3 1 NpoBepoK. CrieayeT yunThiBaTh, UTO HaLW U3AeNnun
NofBepXXeHbl eCTECTBEHHOMY MPOLECCY U3HOCA U CTapEHMUs.



	Данные для заказа
	Технические характеристики
	Размеры [мм]
	Расширенные функции и исполнения
	Указания по проектированию
	Указания по технике безопасности
	Принадлежности

